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Inledning 
Murberget Länsmuseet Västernorrland genomförde under 2013 den tredje etappen av 
upprustning och översyn av informationsstolparna i länet (Murbergets dnr 2013/20). 
Omkring 100 stolpar behövde ses över. Det är inte enbart själva stolparna som har varit i 
behov av en översyn, det har även varit viktigt att få rätta koordinater på skyltarna, det har 
funnits röjningsbehov på vissa platser, se vilka emaljplåtar som är dåliga och inte minst att 
skyltarna som finns i förteckningen verkligen finns i verkligheten. 
Efter 2013 års genomgång har vi bra ordning på stolparna, även om några frågetecken 
återstår. Liksom i tidigare omgångar av ”stolpprojektet” har några av stolparna inte gått att 
återfinna, några har under årens lopp förkommit och andra har aldrig blivit uppsatta. Några 
emaljskyltar är så skadade att nya behöver beställas (beslut om det tas under 2014). 
 
I länet finns närmare 400 informationsstolpar av trä med skylt av emalj, uppsatta av 
Murberget sedan 1990-talet. De har varit i stort behov av renovering, och länsstyrelsen har 
bidragit med medel till renovering och översyn av stolparna. Arbetet har pågått i tre etapper; 
2010, 2011 och så 2013 (länsstyrelsens beslut dnr (436-1861-13). Underlaget för åtgärderna 
baseras på Länsmuseets förteckning över informationsstolpar i länet (Bergvall 2006). 
 
Sammanställningen, liksom rapporterna, kommer att finnas tillgängliga digitalt på 
Murbergets hemsida och i databasen Collective Access. Materialet kan även användas som 
guide till olika besöksmål. 
 
Personal som deltagit i 2013 års stolpprojekt; 
Margareta Bergvall, Ulf Fransson, Eiwor Granberg, David Leoffler, Maria Lindeberg, Lars-
Göran Spång (Murberget). Nina Elisabet Valstrand och Ole Alexander Ulvik, praktikanter 
från masterprogrammet i arkeologi vid vetenskapsmuseet i Trondheim. 
Personal från Tekniska avdelningen har tillverkat stolparna och beställt materialet.  
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Bakgrund 
Se även Murbergets rapporter 2011:8 och 2012:27 
(Artiklar om skyltprogrammet finns bilagda den första stolprapporten; 2011:8) 
 
I Västernorrlands län (Medelpad och Ångermanland) finns skyltar av flera olika typer som 
berättar om fornlämningar och kulturmiljöer. 
Skyltningen av fornlämningar startade (troligen) på 1940-talet med triangulära 
gjutjärnsskyltar som talade om att det var Lagskyddat fornminne. På 1970-talet satte 
Runverket upp graverade skyltar vid runstenarna. På 1980-talet gjordes en större satsning på 
skyltning och texterna framställdes i samarbete med länsmuseet och länsstyrelsen. 
Riksantikvarieämbetet bekostade skyltar av plastarmerat papper med blå ram som var fästa 
på galvaniserade stolpar.  
 
På 1990-talet, efter invigningen av nya länsmuseibyggnaden, påbörjade länsmuseet en 
förnyelse av fornlämningsskyltarna, där tanken var att koppla ihop museets utställningar och 
kulturlandskapet. Skyltarna skulle utformas så att de passade in i landskapet samt vara 
estetiskt tilltalande och pedagogiska. Tanken var att få en vidare geografisk spridning och 
samtidigt se över vilka objekttyper som skyltas. Vid de äldre skyltprojekten var framför allt 
socknarna i inlandet och längs Ångermanälven underrepresenterade, liksom vissa kategorier 
av fornlämningar. 
 
Skyltprogrammet inleddes 1995 och utarbetades av Margareta Bergvall på länsmuseet i 
samarbete med Länsstyrelsen, hembygdsföreningar, intresseföreningar församlingar och 
skolor. För utformning av skyltarna anlitades tre konstnärer – Aino Näslund, Janne 
Björkman och Anna-Lena Sondell. Aino Näslund har formgivit de skyltstolpar i trä med 
emaljskyltar som som nu renoverats och som denna rapport handlar om. Emaljskyltarna är 
tillverkade i emaljverkstaden i Örnsköldsvik. Trästolparna med emaljplattor utgör basen för 
skyltsystemet. Janne Björkman och Anna-Lena Sondell har formgivit skyltar av härdat glas, 
plåt och rostfritt stål med handmålade bilder eller foton vilka utmärker mer speciella 
besöksmål, t ex Gudmundstjärn, Selångers kyrka, Styresholm etc. Vilka kulturminnen och 
platser som skyltats har valts ut i samarbete mellan länsmuseet och föreningarna med 
gemensamma rekognosceringar och urvalsdiskussioner. Stolparna står inte bara vid 
fornlämningar, utan berättar även om te x natur-och kulturminnen, byggnader, 
industriminnen, stigar och gamla vägar, fr a Norrstigen. Det eftersträvades också att olika 
typer av lämningar skulle finnas representerade. Projekt som Industrisamhällets kulturarv 
(ISKA) och Pilgrimsprojektet m fl har finansierat en del av stolparna.   
 

Förteckning och indexering av skyltar 
Murbergets skyltar har förtecknats i ett kalkylblad (bilaga 3) som för 
närvarande består av 423 poster, inklusive saknade skyltar. De har numrerats (indexerats) 
enligt följande: 
Kommunbokstav och nr. 
H-Härnösand 
K-Kramfors 
So-Sollefteå 
Su-Sundsvall 
T-Timrå 
Å-Ånge 
Ö-Örnsköldsvik 
 
Utöver dessa finns en förteckning utifrån olika teman: 
P-Pilgrimsleder (särskild emaljerad logga, grå stolpar) 
I-Industriminnen (gula stolpar) 
A-Allmänna texter, exempelvis fångstgropar och Norrstigen. 
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GM-Gunnar Melins handskrivna texter på emaljerad skylt i Viätt. 
 

       
Vid Selångers kyrkoruin (åtgärdades 2010) börjar Pilgrimsleden till Trondheim. 
Pilgrimsleden har en särskild logga och stolparna är grå eller röda. Till höger Sankt Olofs 
källor i Östergransjö, röd pilgrimsstolpe (P14). 
 
I sammanhanget bör även nämnas att Örnsköldsviks museum har ett eget skyltprogram (ca 
60 objekt). Likaså finns särskilda skyltprogram i enskilda kulturmiljöer, exempelvis 
Galtsröms bruk och Prästhus kapell på Hemsön. Murbergets anläggningar Ulvö kapell, 
Myckelgensjögården och Styresholm har även särskilda skyltprogram. Länsstyrelsen har 
slutligen ett skyltprogram med s.k. "trevingar" för vårdade objekt, oräknat de skyltade 
kulturminnen som ingår i naturvården. Sammanlagt, med alla dessa skyltprogram, har länet 
närmare 500 objekt att visa upp. 
 

  
Exempel på skyltar som ingår i andra skyltprogram. 
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Exempel på andra skyltar. Dessa finns längs Tuna Fäbodstig, Ljustorp. Skylten nedan finns 
vid Österfanby fäbodar.  
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Redovisning av arbetet 
 (kommunvis) 
De trästolpar som varit friska har målats upp och försetts med markfäste av galvaniserad 
plåt. Ruttna stolpar har bytts ut (i vissa fall har den dåliga delen kapats) och försetts med 
markfäste. GPS-koordinater har noterats för varje stolpe och varje plats har fotograferats. Vid 
behov har mindre röjning gjorts kring stolpen. Status för emaljplåtarna och eventuellt behov 
av ytterligare åtgärder har noterats i tabellen i bilaga 2 (RT 90). Om ingen anteckning finns 
är skylten och platsen OK. I bilaga 3 finns en tabell över Murbergets samtliga 
informationsstolpar som åtgärdats under 2010, 2011 och 2013 (Sweref 99). Även de stolpar 
som ej återfunnits finns kvar i tabellerna. För tydlighetens skull har saknade, trasiga eller 
som behöver kollas upp igen samt inplockade skyltar, kopierats över till en egen tabell (bilaga 
4). För bilder av 2013 års objekt, utöver dem som finns under respektive kommun i 
rapporten, hänvisas till bilaga 5. Målsättningen har varit att fotografera alla platser. 
 
Denna sista genomgång har varit lite av en ”slask”- de platser som varit kvar att besöka har 
legat lite ”spretigt” i länet och det har varit långt att åka. Det är också flera frågetecken som 
behövts rätas ut. 
Några av de stolpar som var tänkta att åtgärdas har inte funnits på angiven plats, antingen 
rasade och bortkomna eller fel koordinatsatta. 
Det har även visat sig att en del stolpar aldrig har varit uppsatta. Några har stått i Museets 
förråd och i Haverö fanns sju stolpar hos hembygdsföreningen.  
Totalt fanns 124 stolpar kvar att åtgärda 2013, varav 19 saknades.  
 

 
Översiktskarta med de stolpar som ingick i 2013 års renoveringsprojekt. 
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Sollefteå 
I Sollefteå kommun fanns 38 stolpar att åtgärda, de flesta i Junsele. Det berättar bl a om 
fångstgropar, boplatser, gravar, en avrättningsplats och förstås ristningarna vid Nämforsen.  
I Nämforsen saknas två av stolparna (So 1 och So 4) och två är så skadade att de behöver 
bytas ut. 
Vid Kvarnån i Junsele har stigen blivit i det närmaste oframkomlig p g a vindfällen och 
bristande röjning, varvid stolparna (So38-43) togs bort och togs med tillbaka till Murberget. 
Detta gjordes på begäran/i samråd med hembygdsföreningen. Skyltarna berättade om 
flottningen och det finns ett färdigt informationshäfte och folder. I Västanbäck var fyra 
skyltar förväxlade (So19-22), vilket märks på skylttexterna. De justerades inte, då det i fält 
var oklart hur det egentligen skulle vara.  

 
 

 
So 24, Djupön, Sollefteå. Gravfält Raä 1 i Sollefteå sn. 
Textskylten var något skadad i kanten men har inte åtgärdats. Stolpen var monterad i 
kanten av gravhögen och flyttades en bit. Graven ligger mellan hembygdsgården och 
tingshuset som är byggnadsminne. 
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Översiktskarta med 2013 års stolpar i Sollefteå kommun (Junsele på separat karta nedan).  
 
 
 

 
Ramsele g:a kyrka. P17 Stolpen har tidigare inte varit uppsatt. Maria Kihl, präst, 
vidtalades. Hon hänvisade i sin tur till Sven Magnusson, kyrkovaktmästare, om lämplig 
placering av stolpen.  
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I Nämforsen är två av stolparna monterade på räcket och med 
dubbla emaljskyltar. Som syns på bilden även skadade i emaljen. 
 
 
 
So 44, Boberget, Sollefteå. Femstena rå. Raä 101, Helgum sn. 
Mycket svårtillgängligt läge. 8 km dålig väg, 1 km övergiven skogsbilväg och sedan ca 50 m in 
i blockrik skog, men fint objekt. Skylten var välbevarad.  
Helgums hembygdsförening, Tommy Edlund, vidtalad. Enligt uppgift skulle So 45 Femstena 
rå Snöskallberget finnas intill So 44, men inget kunde påvisas på angiven plats, varken stolpe 
eller lämning.  Harry Molund, hembygdsforskare har skrivit ett häfte om alla femstenarör i 
bygden och var drivande för att få dem skyltade. Han är numera avliden, men frun Karin 
Molund känner väl till hans forskning. 
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Översiktskarta med 2013 års stolpar i Junsele.  
 
 

 
Raä 148 Junsele, Storsandnäsudden, en av de boplatser som finns vid Betarsjön.  
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Sockenmagasinet i Mo, Junsele. So 8. 
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Härnösand 
I Härnösands kommun åtgärdades 10 stolpar (en saknades och en ”ny” hittades, som inte 
fanns med i förteckningen) längs Norrstigen söder om Härnösand. De berättar bl a om 
avrättningsplatser, gästgiverier och milstenar.  
Stolparna står lättillgängligt. Vid renoveringen kördes bil till stolparna, men inte längs hela 
Norrstigen vilket gör att den vägen inte är ”besiktad”.   
 

 H31, Väghållningssten vid Norrstigen söder om Härnösand.  

Väghållningsstenen Raä 119, Säbrå. H31   H25 ”Geocachad” avrättningsplats, 
Säbrå Raä 252  

Montering av H22 vid Sjöviken och till höger en 
huggen sten vid landskapsgränsen vid Kallbäckstjärn/bäcken (H24).                       
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Översiktskarta med 2013 års stolpar i Härnösands kommun och i Ljustorp, Timrå 
kommun.  
 
I Vålånger skulle enligt förteckningen finnas 5 stolpar vid Raä 10 och 11 Högsjö sn (rösen), 
men där har antagligen aldrig några stolpar varit uppsatta. Vid röset närmast vägen finns en 
fin rastplats och Riksantikvarieämbetet har en äldre skylt där. Rösena är riktigt fina och 
värda ett besök, ny skylt åtminstone vid rastplatsen och kanske en markerad stig till de övriga 
rösena skulle vara en bra idé.  

Raä 11 i Vålånger, Högsjö sn. 
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A3, Viksjö. Fångstgropssystem Raä 20, Viksjö sn. 
Ingen stolpe var uppsatt, men lägesangivelsen stämde bra med fångstgropssystemet. Stolpen 
fanns i Murbergets förråd och tycks ha varit uppsatt en gång i tiden. Eventuellt var den 
nertagen i samband med svedjebränning av skogen. Markägaren var inte kontaktad, så ingen 
stolpe sattes upp. Objektet är lättillgängligt och två tydliga fångstgropar ligger intill 
vägkorsningen. Fångstgropsystemet är 1300 m långt och består av 32 gropar, ett bra objekt 
att skylta upp! 
 

 
Raä 20 i Viksjö. Fångstgropsystemet är 1300 m långt och består av 32 gropar. 
 

 

 

Timrå 
I Timrå kommun var 5 platser kvar att ses över i Ljustorp. De besöktes tillsammans med 
Olof Ulander, Ljustorps hembygdsförening. I listan hade de fel koordinater och det visade sig 
att två saknades. De saknade är T14 vid Nylandsforsen – en riktigt fin plats som passar som 
utflyktsmål och borde få en skylt. Även T35 vid Skäljomsbäcken saknas, platsen är 
sommarstugetomt. Hembygdsföreningen har en egen skylt om platsen vid landsvägen.  
 
Vid Björkoms fäbodar (T12) står stolpen vid vägen och stigen till fäboden, där även 
hembygdsföreningen har en skylt. Två stigar till fäboden är skyltade vid vägen av 
hembygdsföreningen.  
En kompletterande skylt när man kommer fram till fäboden skulle vara bra. Det finns fina 
och tydliga lämningar och är en riktigt fin plats i skogen, väl värd ett besök. 
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Margareta Bergvall och Olof Ulander vid Björkoms fäbodar (T12), Raä 1 Ljustorp. 
 
 

 
Översiktskarta med 2013 års stolpar i Sundsvalls kommun och i Ljustorp, Timrå kommun. 

Sundsvall 
I Sundsvalls kommun var de flesta stolparna redan åtgärdade. Några platser var kvar att 
kontrollera. 
På Tjuvholmen finns två stolpar vid Raä 1 och 2 (gravfält med rösen) och 10 st av mindre 
modell som markerar husen. Tidigare har ångbåten Primus kört turer till Tjuvholmen, men 
Primus har nu legat på reparation och båtturerna varit inställda tills vidare. Det var problem 
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att få tag på båt som kunde ta oss ut till ön. När vi väl fick tag på en båt hade de dragit upp 
bryggan så att det inte gick att komma i land. Stolparna åtgärdas i maj 2014, så snart bryggan 
är på plats igen.  
Su 79-80, Signhilds hög och Sjulshögen i Stöde saknas, de har förmodligen aldrig varit 
uppsatta. Platsen – mitt i byn – skulle vara ett bra ställe att uppmärksamma vad som funnits, 
även om inte själva högarna finns kvar. 
Su 119 handlar om Sundsvallsstrejken, numera byggs en bro på platsen. 
 

 
 
 
 
  

Brobygget i Sundsvall. Exempel på 
en historisk plats som förändrats. 
Till vänster minnessten av strejken 
1879.  
 
På platsen har i stället för stolpen 
funnits ett monument av Janne 
Björkman om Sundsvallsstrejken 
1879 vid Skarpskyttelägret på 
Vindskärs udde, platsen för Sveriges 
första storstrejk då ca 5000 
sågverksarbetare gick i strejk mot 
sänkta löner.  
 
Stenen och monumentet är tillfälligt 
flyttat under tiden för brobygget. 
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Su 27, Väster-Gåltjärn. Fornborg Skansberget, Raä 8 Sättna socken. 
Elise Hagberg, Sättna hembygdsförening samt markägare kontaktades. Enligt denne har 
aldrig någon stolpe varit uppsatt, men skulle uppskatta om det fanns. 
Fornborgen är relativt svårtillgänglig. En 2 km lång dålig skogsbilväg leder fram till en brant 
stig till toppen. Där är utsikten fantastisk och en liten mur finns vid fornborgens ingång. 
Objektet skulle kunna skyltas om skogsbilvägen gjordes i ordning med spänger m.m. En 
hänvsiningsskylt vid foten av borgen behövs i så fall. Skogen är fin runt fornborgen, men på 
väg dit är det avverkat och skogsplöjt.  
Trots otillgängligheten tycks fornborgen ha sina besökare. En eldstad och lite skräp fanns på 
toppen. Elise uppger att en klätterförening vill ordna klätterbana på fornborgen, men tror att 
det inkräktar på fornminnet. Ev. kan man utreda om klätterföreningen kan vara fadder till 
fornborgen. 
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Ånge 
I Borgsjö socken besöktes St Olofskällan (P3), Sillre kapell och kapellsbacken. Skylten för 
Sillre kapell (P9 ) står vid gamla landsvägen och infarten till Bengt Bysmed, som även har sin 
skylt på stolpen. Kapellsbacken (P10) saknas, Tore Mattson (fd) ordförande i Borgsjö 
hembygdsförening kände inte till den. 
 
I Helvetesbrännan Haverö sn åtgärdades två stolpar (Å21, Å29) av totalt tio. Resterande 
stolpar lämnas till Naturenheten på Länsstyrelsen i överenskommelse med Johan Uebel. 
Samtliga är nu koordinatsatta. Det är fina stigar och ett fint besöksmål. 
 
Sex stolpar fanns på Haverö Hembygdsgård och hade aldrig blivit uppsatta. Tre av dem 
sattes upp efter kontakt med markägare (Å4, Å5, Å9 ). Övriga platser besöktes och bedömdes 
inte lämpliga. Dels var det väldigt igenvuxet och även på privat tomtmark - inga ställen som 
var naturliga att besöka, samt boplatser som större delen av året är överdämda. Platsen för 
bössmedjan (Å10) kunde inte lokaliseras och det är oklart var den egentligen stått, stolpen 
har inte heller återfunnits. 
Stolparna (Å6, Å7, Å8) lämnades på museet i Vassnäs enligt överenskommelse med 
Margareta Viklund, ordf. Haverö hembygdsförening, som även var med och besökte de olika 
platserna.   
 
 

 
Översiktskarta med 2013 års stolpar i Ånge kommun. 
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Å9 (Raä 201) på Ripanäset, Viken, i Haverö. Den glade markägaren Sören Engholm tyckte 
att skylttexten passade så bra just där, eftersom byn brukar samlas för en fest här varje år. 
 
 

 
Drakvågsudden i Haverö. Här ute finns 3 registrerade (kanske också fler) stensättningar 
från järnålder, Raä 112. En historia berättar om en drake som vaktar en skatt på holmen. 
Stolpe Å3 står intill landsvägen med utsikt mot udden som numera oftast är en holme. Intill 
och på vägen ut till holmen finns en stenåldersboplats, Raä 155, där stolpen Å5 placerades.  
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Örnsköldsvik 
13 Pilgrimsstolpar i Örnsköldsvik fanns kvar i 
museets förråd och de hade aldrig blivit uppsatta 
(P17, P 18, P20-30). De sätts upp i samverkan med 
berörda markägare, församlingar och 
hembygdsföreningar.  
 
Vid besöket i Österfannbybodarna (Ö13-20) var 
det stor uppslutning från bya-föreningen, 
hembygdsföreningen m fl och vi fick en uppskattad 
guidning av Ingrid Mårtensson. Tidningen 
Nordsverige och museets informatör var med för att 
skriva om projektet (se bilaga 1).  
 
Stolparna vid Österfannbybodarna är alla 
lättillgängliga och står på fina platser, de är 
placerade längs en ca 1,5 km lång stig väg som kan 
gås som en ”runda”.  
 

 
 
 
  
Ö16, En tydlig och fin 
tjärdal. 
Hembygdsföreningen 
har kompletterande 
skylt. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ö15, Raä 278, 
stenåldersboplats. En 
härd där en skrapa i 
kvartsit hittades och 
tillvaratogs syns i 
förgrunden och åsen 
med grustag syns 
tydligt. 
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Översiktskarta med 2013 års stolpar i Örnsköldsviks kommun. 
 
 

Skadade skyltar eller ej återfunna stolpar. 
Av de stolpar som skulle åtgärdas denna tredje etapp fanns 19 stolpar som inte kunde 
återfinnas. Några av dem har förmodligen aldrig blivit uppsatta. 
Totalt saknas 58 stolpar under de tre etapperna, se tabell bilaga 5 där saknade stolpar och de 
som behöver ytterligare åtgärder har kopierats ur den fullständiga listan över 
informationsstolparna. Där finns även de stolpar som tagits med tillbaka till museet och 
andra typer av skyltar än den röda trästolpen.  
– om du som läser detta vet att det finns en stolpe utan markfäste eller som behöver 
åtgärdas på annat vis, hör gärna av dig till oss på Murberget. 
 
De flesta skyltarna är av emalj, vilket är snyggt men det är också ett känsligt material som lätt 
spricker och går sönder. Många skyltar har mindre emaljskador vid skruvhålen och i 
kanterna, men några av skyltarna är så pass skadade (i texten) att nya behöver beställas. 
Bildplattan kan också vara stöldbegärlig och det finns några som helt enkelt har stulits.  
 
Från denna etapp finns noterat att två bildplattor saknas vid fångstgropar i Junsele, vid 
Nämforsen saknas två skyltar helt och hållet och två är så skadade att de behöver bytas ut. 
Vid Runsviks skola behövs en skylt bytas ut då skadan gör texten oläslig. Vid Tjärdalsbäcken 
finns en stolpe utan emaljskylt och i Högom behövs ny skylt för hög 4. Även på Hovsjorden i 
Härnösand saknas emaljskylten H8 (plats för storhögar, Härnön Raä 24). Vid den stora 
högen i Tingstagärdesbacken i Njurunda saknas både stolpe och skylt (som t o m finns med i 
fmis beskrivning) och en ny behöver beställas.  
 
Inga skyltar är underhållsfria och antagligen händer det något med några av skyltarna varje 
år. En viktig fråga är därför den framtida tillsynen av informationsstolparna. Till denna 
rapport har eftersträvats att göra en så fullständig och uppdaterad förteckning över stolparna 
som möjligt, men förmodligen kommer nya frågetecken att dyka upp allteftersom.  
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Stortallen, Ö20, daterad med dendrokronologi till 1400-talet. 
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Sammanfattning 
 
Efter den tredje och sista etappen av ”stolpprojektet” är samtliga av Murbergets 
informationsstolpar i länet kartlagda med rätt koordinater och foton, murkna stolpar är bytta 
och samtliga har målats och försetts med ett markfäste av metall. Förhoppningsvis gör 
markfästet att stolparna klarar sig bättre än tidigare, även om de inte är underhållsfria. 
Mindre röjning kring stolparna har gjorts, och eventuellt ytterligare röjningsbehov och status 
på emaljskyltarna är noterat.  
 
Genomgången av skyltarna har gett en bra översikt, även om det finns några frågetecken 
kvar. Det har blivit några färre stolpar än tidigare, då en del saknades och några (Kvarnån) 
plockats bort pga. att platsen blivit igenvuxen och otillgänglig. Samtidigt har några stolpar 
tillkommit; stolpar som varit bortglömda i förråd har placerats ut på den plats de varit tänkta 
för. I samband med arbetet har också tanken uppkommit att skyltarna inte har någon 
”avsändare” – besökare har ingen aning om vem som satt upp stolpen eller vem som har 
ansvaret för den.  
 
I länet finns nu 355 renoverade informationsstolpar. Utöver de 355 stolparna finns 9 st som 
behöver ny emaljskylt eller som finns i förrådet på Tobaks och planeras att sättas upp inom 
kort. När det är klart kommer alltså att finnas 363 skyltar. Stolparna står inte bara vid 
fornlämningar, utan även natur- och kulturminnen, byggnader, industriminnen, stigar och 
gamla vägar. När urvalet gjordes (1990-talet och framåt) eftersträvades att olika typer av 
lämningar skulle vara representerade. De befintliga skyltarna skulle kunna vara grund till 
vidareutveckling av skyltprogrammet som kan läggas ut digitalt på webben men även 
kompletteras med skyltning på fler platser.  
 
Materialet kan även användas som guide till olika besöksmål. Vid restaureringen har det 
upptäckts att några av stolparna försetts med geocaching, kanske vore det en idé att ta fasta 
på?  
 
I samband med att skyltarna togs fram hade några av föreningarna och skolorna som deltog 
olika aktiviteter, exempelvis guidningar på plats och studiecirklar. Kanske kan de 
nyrenoverade stolparna bidra till ett nytt intresse för detta. Vid renoveringarna har det 
exempelvis i Haverö kommit önskemål om föredrag och exkursion vid några av lämningarna. 
 
Rapporterna från de tre delprojekten finns tillgängliga digitalt på Murbergets hemsida och i 
databasen Collective Access.  
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1.  Artikel:  Att visa upp skogens kulturarv 
 

av Joachim Kjellgren, Murbergets hemsida: 

http://www.murberget.se/om-museet/press/nyheter/att-visa-upp-skogens-kulturarv.aspx 

den 17 oktober 2013  

Att visa upp skogens kulturarv 

De västernorrländska skogarna är fulla av olika tiders kulturarv som genom det mångåriga 

skyltprojektet Den Stora Utställningen har fått en egen berättarröst. I fredags följde jag med 

Margareta Bergvall och Maria Lindeberg till Österfanbyn för att titta till skyltningen av 

historiskt intressanta platser runt Österfanbyns fäbod. 

I området finns en vacker fäbod med många hus, en äldre fäbodplats, tjärdal, kolbotten, samiska 

härdar, två stenåldersboplatser och en gammeltall från 1400 talet. Det är ovanligt att så många typer av 

kulturlämningar finns inom ett så begränsat område. 

 

Skyltarna är gjorda av trä och har inspirerats av skogsbolagens gränsmarkeringar. 

Margareta och Maria möter upp med Ingrid Mårtensson och Åke Ottoson från byaföreningen samt 

Solveig Nordin-Zamano från Anundsjö från Anundsjö hembygdsförening för att tillsammans undersöka 

hur det står till med informationsstolparna som sattes upp 2007. Stolparna är gjorda avi trä vilket 

betyder att de slits med tiden. Beroende på var de står kan de angripas av bland annat röta och behöver 

därför få rätt skydd. I vissa fall räcker vanligt väder och vind för att orsaka slitage på dem. 

- Vissa stolpar behöver bytas ut medan andra kan repareras med ny färg och skyddande stålfötter, 

berättar Maria. 

http://www.murberget.se/om-museet/press/nyheter/att-visa-upp-skogens-kulturarv.aspx
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Margareta har jobbat med projektet tillsammans med hembygdsföreningarna sedan 1996. 

En del av stolparna kan också behöva flyttas, för att synas bättre eller för att bättre märka ut rätt 

plats. Ingrid som har varit byäldste vet precis var alla boplatser, fångstgropar och tjärdalar m.m. har 

funnits. 

- Om man är van att gå i skogen så ser man tydliga spår på var allt sådant har funnits, berättar Ingrid. 

 

Ingrid Mårtensson som tidigare varit byäldste vet det mesta om skogarna runt Österfanbyn. 

Även om stolparna placerats väl synligt ska de samtidigt smälta in i miljön. Formen och den röda 

färgen är inspirerad av skogsbolagens markeringar. De får inte "förfula" skogen som Margareta uttrycker 

det. Skyltarna är ett enkelt men effektivt sätt att tillgängliggöra länets historia för de som passerar 

genom skogarna och besöker fäbodvallen. 
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Maria Lindeberg målar på ett nytt lager färg på de stolpar som slitits av väder och vind. 

Skyltningen har genomförts på platser runt om i länet, oftast på hembygds- och byaföreningarnas 

initiativ. 

- Det är ett samarbete mellan länsmuseet och hembygdsföreningarna, där vi bland annat bollar texter 

och tar fram förslag på intressanta platser, säger Margareta. Det är väldigt roligt att det finns sådant 

stort intresse för sådana här åtgärder runt om i länet, avslutar hon. 

Text och foto: Joachim Kjellgren 

 

 

Mer information 

Arbetet med skyltarna är ett stort projekt med över 500 stolpar i hela länet som drivits sedan 1996. 

Tanken var att koppla ihop utställningarna i museet med kulturlandskapet i länet. Margareta Bergvall och 

dåvarande länsantikvarien hade ambitionen att tillsammans med människor lokalt, markera intressanta 

platser. 

Syftet med projektet är att öka kunskapen om kulturlandskapet i bygden, skapa delaktighet och att visa 

upp lokala besöksmål. Länsstyrelsen har finansierat projektet. 

Länsmuseet har fått pris för skyltprojektet vid en Nordisk Museumsfestival. 
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2. Tabell åtgärdade stolpar 2013  
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2. Stolpar åtgärdade 2013 och framtida behov. Koordinater angivna i RT90. OBS! 
 

  

KOMMUN Kod Art Plats 
Socken 
/Raä nr Besiktad (år) och Åtgärd 

Kommentar/ behov 2013. Om inget 
annat anges är skylten ok. 

RT90 
enligt 
Gps vid 
besök: X 

RT90 
enligt 
Gps vid 
besök: Y 

SUNDSVALL Su27 Fornborg 

Väster-
Gåltjärn, 
Skansberget i 
Sättna 

Sättna 
Raä 8 

2013. Platsen besöktes, markägare och 
hembygdsföreningen kontaktades. 
Stolpe har aldrig funnits uppsatt.  

Markägare och hembygdsförening vill 
gärna ha en stolpe till platsen.  
6932990, 1564040 (borgmuren) 
6933065, 1563918 (Nedanför borgen 
med muren i sikte)         6933113, 
1563931 (stigens början vid borgens 
fot). Fin plats men något svårtillgänglig.  6932990 1564040 

SUNDSVALL Su79 Gravhög Sjulshögen Stöde 2013: ej återfunnen efterlyses? Aldrig varit uppsatt. 6923237 1540430 

SUNDSVALL Su80 
Gravhög 
(plats f) Signilds hög Stöde 2013: ej återfunnen efterlyses? Aldrig varit uppsatt. 6923217 1540380 

SUNDSVALL Su110 
Gammal 
väg Ridvägen 

Holm Raä 
32 

2013: ej återfunnen enl tidigare lista 
och fmis. Ny stolpe & markfäste 2011, 
men enligt koordinaterna i rapport 
2012:27 finns stolpen i Anundgård 
(Holm). del av "Ridvägen" (?) 

Åtgärdad och foto i rapporten 2012:27, 
I Anundgård X 6949336 Y 1543021 enl. 
rapport.  Koordinater för Ridvägen 
enligt fmis: X 6944569   Y 1549616 och 
skyltens placering enl tidigare lista: 
X6944145 Y1579972. 6949336 1543021 

SUNDSVALL Su119 
Sundsvalls
strejken     2013: saknas.  

Platsen är nu byggarbets-plats för nya 
E4-bron. Aldrig funnits stolpe - Janne 
Björkmans monument istället (tillfälligt 
flyttat). 6919880 1579972 
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SUNDSVALL P5 
Pilgrimsle
d 

S:t Olofs källa 
(Tuna) 
Matfors intill 
E4   

2013: Har markfäste, grå 
pilgrimsstolpe, ok. 

Foto 5829-5838. emaljen ok, men 
vägvisarskyltarna är risiga 6917296 1563917 

SUNDSVALL Su8 Gravfält Tjuvholmen 
Sundsvall 
2:1 Ingen båt 2013 

Tjuvholmens stolpar åtgärdas i maj 
2014. 2 st "vanliga" stolpar och 10 
"små". Kulturstig 6920140 1581260 

SUNDSVALL Su9 Gravfält Tjuvholmen 
Sundsvall 
1:1    Kulturstig 6920270 1581000 

SUNDSVALL Su10 
Skeppsvar
vet Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 
Ångbåtska
jen Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 
Nordströ
ms fast Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 
Stenbrotte
t Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 
Kanonstati
onen Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 Kastellet Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 
Karantänp
lats Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 
Riksmätpu
nkten Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 
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SUNDSVALL Su10 Pil Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su10 
lastage, 
fyr, etc Tjuvholmen Sundsvall   Kulturstig/liten skylt TEXT? 6920230 1580890 

SUNDSVALL Su34 

Grav och 
boplatsom
r. 

Runsviks 
skola Tuna 7:1 

Ny stolpe och markfäste. Övriga stolpar 
vid skolan åtgärdade 2010. 

Runsviks skola. Ny emaljskylt behövs, 
texten skadad. Bildplattan ok. 
Koordinaterna ungefärliga från kartan 6913732 1565426 

SUNDSVALL Su37 
Grav-
Treudd 

Vias grav, 
Vivsta Tuna 245 

2013: Stolpen återfunnen i museets 
förråd 

Sätts upp efter kontakt med 
markägare. Privata handmålade skyltar 
finns. Se rapport 2011:8 6912100 1569300 

SUNDSVALL Su38 Tradition 
Vias grav, 
Vivsta Tuna 245 

2013: Stolpen återfunnen i museets 
förråd 

Sätts upp efter kontakt med 
markägare. Privata handmålade skyltar 
finns. Se rapport 2011:8 6912080 1569300 

TIMRÅ T12 Fäbodar Björkoms fäb Raä 1 

Åtgärdad 2011, flyttad till korsning 
bilväg-stig till fäboden. Ny stolpe och 
markfäste. Besökt 2013 

Felmarkerad i tidigare lista. Platsen för 
fäboden är dåligt markerad, skulle 
behövas bättre info på plats (X6947777 
Y1572176). Hembygds-föreningen har 
egna skyltar. Foto: 6947330 1571893 

TIMRÅ T14 Sågplats 
Nylandsforse
n Ljustorp 2013: saknas.  

Fin plats! Minnesmonument från 
flottningen. Grillplats. Ny skylt skulle 
passa (har troligen aldrig funnits 
någon). Felmarkerad i tidigare lista. 6949550 1573870 

TIMRÅ T27 
Såg, plats 
för Stavrebäcken Ljustorp 

2011: Ny stolpe och markfäste. Besökt 
2013, röjt småsly runt stolpen. 

Tidigare fel koordinater, Inmätt med 
RTK 2013. Foto: 5791-5796. 6943045 1583147 
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TIMRÅ T35 
Färgeri 
mm 

Skäljomsbäck
en   2013: saknas.  

Felmarkerad plats tidigare. 
Sommarstugetomt. Stolpe ska ha 
funnits på fastighet 2:36/2:36 enligt 
Olof Ulander, Ljustorps hbf. Foto:      6945180 1578870 

TIMRÅ T36 Fäbodar 
Tuna 
fäbodar, stig   

Åtgärdad 2011. Ny stolpe och 
markfäste. Besökt 2013 

Fin stig! Kan kompletteras med fler 
skyltar. T26 på andra änden av stigen. 
Jämför koordinaterna. Foto:  6950881 1580781 

ÅNGE Å4 Ståboplats Klockartráa 
Haverö 
Raä 113 2013: Ny stolpe och markfäste 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit uppsatt 
tidigare. Placerad vid badplats, 
parkering. 6921609 1473237 

ÅNGE Å5 Ståboplats   
Haverö 
Raä 155 2013: Ny stolpe och markfäste 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit uppsatt 
tidigare.  6921714 1473048 

ÅNGE Å6 Ståboplats Vassnäs 
Haverö 
Raä 159 

2013: Platserna besökta, men 
bedömdes inte vara lämpliga att 
skyltas. Otillgängligt, privat mark, 
igenvuxet. Stolparna lämnades till 
museet på Eldnäset för att ev. visas där 
(X6922300, Y1471850). 
(överenskommet med Margareta 
Viklund, Haverö hbf).   

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit uppsatt. 
Denna stolpe lämnades på Eldnäsets 
museum. 6922760 1472760 

ÅNGE Å7 Ståboplats Vassnäs 
Haverö 
Raä 158 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit uppsatt. 
Denna stolpe lämnades på Eldnäsets 
museum. 6922790 1472270 

ÅNGE Å8 Ståboplats Vassnäs Haverö 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit uppsatt. 
Denna stolpe lämnades på Eldnäsets 
museum. 6922850 1472590 
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ÅNGE Å9 Ståboplats Vassnäs 
Haverö 
Raä 201 2013: Ny stolpe och markfäste 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit uppsatt. 
Nu placerad vid välbesökt badställe, fin 
plats! Sören Engholm, markägare.  6919736 1467148 

ÅNGE Å10 
Bössmedja
, plats för Vassnäs Haverö 2013: saknas.  

Osäkert om skylten funnits uppsatt, 
även vart smedjan varit.  6923240 1472640 

ÅNGE Å20 
Helvetesbr
ännan Brandhistorik Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,6 m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. Tjärad. Material 
lämnas till natursidan på länsstyrelsen? 
Enl överenskommelse med Johan 
Uebel, länsstyrelsen. 6941139 1476349 

ÅNGE Å21 
Helvetesbr
ännan 

Flottningshist
oria Haverö 

2013: Stolpen kapad och tjärad och 
försedd med fot. Nya skruvar med o-
ring till skylten. Emalj ok. Stolpen nu ca 
1,6 m h. Foto och koordinater.   6940537 1480141 

ÅNGE Å22 
Helvetesbr
ännan 

Kolningshisto
ria Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,5 m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. Tjärad.  6940942 1476334 

ÅNGE Å23 
Helvetesbr
ännan 

Flottningshist
oria Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör bytas/kapas 
och kompletteras med fot. Tjärad. 6939907 1478641 

ÅNGE Å24 
Helvetesbr
ännan 

Avverkningss
pår Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör bytas/kapas 
och kompletteras med fot. Tjärad. 6940655 1476211 
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ÅNGE Å25 
Helvetesbr
ännan Körvägar Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,6 m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. Tjärad.  6941789 1476151 

ÅNGE Å26 
Helvetesbr
ännan 

Människ i 
skog Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör bytas/kapas 
och kompletteras med fot. Tjärad. 6940573 1476245 

ÅNGE Å27 
Helvetesbr
ännan 

Människ i 
skog Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,6 m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. Tjärad.  6941284 1476389 

ÅNGE Å28 
Helvetesbr
ännan 

Människ i 
skog Haverö 

2013: Besökt platsen. Ingen åtgärd. 
Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör bytas/kapas 
och kompletteras med fot. Tjärad. 6941504 1476017 

ÅNGE Å29 
Helvetesbr
ännan Brandhistorik Haverö 

2013: Stolpen kapad och tjärad och 
försedd med fot. Nya skruvar med o-
ring till skylten. Emalj ok. Stolpen nu ca 
1,5 m h. Foto och koordinater.   6940329 1476293 

ÅNGE P2 
Pilgrimsle
d 

Klöstre-
Munkbyn Torp 2013: ej återfunnen 

Har den funnits eller är platsen 
felmarkerad? 6919593 1527935 

ÅNGE P3 
Pilgrimsle
d 

S:t Olofs källa 
(Borgsjö) 

Borgsjö 
Raä 14 

2013: Har markfäste, grå 
pilgrimsstolpe, ok.   6937698 1504468 

ÅNGE P9 
Pilgrimsle
d Sillre kapell Borgsjö 2013: Grå pilgrimsstolpe, ok. 

Stolpen står vid gamla landsvägen, 
Bengt Bysmed har sin skylt fäst på 
stolpen,Foto: 6935390 1508180 
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ÅNGE P10 
Pilgrimsle
d 

Kapellsbacke
n 

Borgsjö 
Raä 11 

2013: ej återfunnen. Tveksamt om där 
stått någon stolpe på angiven plats. 
Men fin välskött plats! 

Tveksamt om där stått någon stolpe. 
Men fin välskött plats! Kvartsitskrapa 
hittad nere vid stranden (Raä 187) 
Foto:      6934496 1508261 

KOMMUN Kod Art Plats 
Socken/ 
Raä nr Besiktad (år) och Åtgärd 

Kommentar/ behov 2013. Om inget 
annat anges är skylten ok. 

RT90 
enligt 
Gps vid 
besök: X 

RT90 
enligt 
Gps vid 
besök: Y 

HÄRNÖSAND A3 
Fångstgro
par 

Kilen-
Tallåsen, 
Viksjö 

Viksjö 
20:1 

2013. Platsen besöktes, ingen stolpe 
fanns. 

Lättillgängligt område med tydliga 
gropar. Osäkert om stolpen varit 
uppsatt eller inte. Fångstgropsystem 
1300 m långt och med 32 gropar, ett 
bra objekt att skylta upp!  6977026 1576095 

HÄRNÖSAND 

Vål1=
H21 Gravrösen Vålånger 

Högsjö 
10:1 2013: återfanns ej. 

Stolpe har troligen aldrig varit uppsatt. 
Raä-infoskylt finns. Fin plats vid vägen 
med fikabänk. Borde beställas och 
sättas upp, bra plats för info-skylt. 6961100 1610140 

HÄRNÖSAND 

Vål2=
H22 Gravrösen Vålånger 

Högsjö 
11:4 2013: återfanns ej. 

Stolpar har troligen aldrig varit 
uppsatta. Ingen tydlig stig  till rösena,  
men fina rösen och fin utsikt!  

6961350 1610260 

HÄRNÖSAND 

Vål3=
H23 Gravrösen Vålånger 

Högsjö 
11:2 2013: återfanns ej. 6961360 1610240 

HÄRNÖSAND 

Vål4=
H24 Gravrösen Vålånger 

Högsjö 
11:1 2013: återfanns ej. 6961360 1610220 

HÄRNÖSAND 

Vål5=
H25 Gravrösen Vålånger 

Högsjö 
11:3 2013: återfanns ej. 6961360 1610210 

HÄRNÖSAND A4:1 Norrstigen Stig 
Säbrå Raä 
252 

2013: Ny stolpe + markfäste. Klippt 
småsly.  

Geocoachad. Platsen för stolpen även 
Raä 306, Säbrå: Fyndplats för mynt från 
1805.                  Foto nr 5722-5727.  6950722 1604664 
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HÄRNÖSAND A4:2 Norrstigen 
Galgberget, 
Hårsta   

2013: Kapat och målat bef. stolpe + 
nytt markfäste. Klippt småsly.  

 Foto nr 5728-5734. RTK. Grillplats 
mittemot (kanske hör till älgtornet?) 6947554 1602721 

HÄRNÖSAND A4:3 Norrstigen Tjärnsvedjan 
Säbrå Raä 
199 

2013: Ny stolpe + markfäste. Röjt sly 
och långgräs.  

Kan behöva röjas regelbundet så att 
stenen syns - den är rätt låg, ca 
30x30x30 cm. Inhuggen text, svårläst. 
Foto nr: 5735-5744 6946904 1602189 

HÄRNÖSAND A4:4 Norrstigen 

Korsningen 
Norrstigen 
och   
Antjärns-
vägen   2013: återfanns ej. 

Foto: 5745-5732. Stigen skulle behöva 
röjas för att inte växa igen. Är rätt 
koordinater angivna? 6945980 1600945 

HÄRNÖSAND A4:5 Norrstigen Mark   
2013: Ny stolpe och markfäste. Klippt 
småsly. 

Emaljen liten skada i nedre kanten. Kan 
räcka med att målas. Stolpen står ca 
1,5 m V om infart till torpet. Foto nr: 
5753-5757 6945842 1600763 

HÄRNÖSAND A4:6 Norrstigen Sörmark   2013: Ny stolpe, tak och fot. 

Emaljen liten skada i nedre kanten. Kan 
räcka med att målas. Stolpen står på 
gräsmattan till sista huset på körbar 
väg (norrifrån). Foto nr: 5758-5761. 
Intill finns Säbrå Raä 216, plats för 
milstolpe. 6944511 1598934 

HÄRNÖSAND A4:7 Norrstigen Sjöviken   

2013: Ny stolpe, tak och fot. Legat 
omkull länge, stod troligen i vägen för 
snöröjning. Nergrävd på nytt. 

Emaljskylten rostig i kanterna. 
"Grannarna" lovat sköta om stolpen i 
fortsättningen. Foto nr: 5784-5790. 6942221 1596926 
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HÄRNÖSAND A4:8 Norrstigen 
Kallbäckstjärn
/bäcken   

2013: Ny stolpe och markfäste. Klippt 
småsly. 

På motsatt sida om vägen vid bäcken, 
finns en huggen, rest sten (som skulle 
behöva rätas upp). Gränssten?                    
Foto nr: 5775-5776. 6941704 1596286 

HÄRNÖSAND A4:9 Norrstigen Kallbäckstjärn 
Häggdång
er Raä 25 2013: Ny stolpe och fot.  

Står intill vägen och vid stigen till 
avrättningsplatsen. Foto:5774-5778 6941738 1596302 

HÄRNÖSAND A4:10 Norrstigen Kallbäckstjärn 
Häggdång
er Raä 25 2013: Ny stolpe och fot. Klippt sly. 

Liten glänta i skogen. Skulle kunna röjas 
upp lite mer så det inte växer igen. 
Välbesökt. Foto:5778-5783 6941735 1596363 

HÄRNÖSAND A4:11 Norrstigen 
Helgum/Helg
umsbro 

Säbrå Raä 
12 2013: Ny stolpe och fot. Röjt sly. 

Milsten i järn på stenfundament. I 
stenfundamentet växer hallon och 
(hägg?), kan behöva tillsyn. 6948784 1604630 

HÄRNÖSAND H33 Gravgrupp Lövudden 
Säbrå Raä 
19 Samma som H21? Åtgärdad 2010 

Stolpen finns i museets förråd, texten 
exakt samma som  texten i fmis. Den 
skylt som finns uppsatt på plats har 
annan text.  6946615 1608010 

SOLLEFTEÅ So26 Gravfält Ed Edsele 

2013: Platsen besökt men inga stolpar 
fanns. Det visade sig senare att de finns 
på Tobaksmagasinet, Härnösand och 
har aldrig varit uppsatta. 

Om stolparna ska sättas upp måste 
platsen röjas, helt igenvuxet. 7016094 1570013 
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SOLLEFTEÅ So27 Gravfält Ed? Edsele 

2013: Platsen besökt men inga stolpar 
fanns. Det visade sig senare att de finns 
på Tobaksmagasinet, Härnösand och 
har aldrig varit uppsatta. 

Om stolparna ska sättas upp måste 
platsen röjas, helt igenvuxet. 7016128 1570042 

SOLLEFTEÅ So46?   
Holm- 
Björkåbruk   2013: Platsen besökt, inga åtgärder 

Emaljskylten monterad på 
järnfundament vid gravfältet, dvs det 
finns ingen trästolpe. Emaljen ok. 
Välbetat. 7007796 1591577 

SOLLEFTEÅ P14 
Pilgrimsle
d 

Östergransjö 
St Olofskällor   

2013: Stolpen målades och  
återanvändes, markfäste. Nya o-ringar.  

Emaljen skadad vid skruvhålen. Stigen 
behöver röjas upp.  7002715 1555205 

SOLLEFTEÅ P15 
Pilgrimsle
d 

Gransjö 
avrättningspl
ats för 
Helgum och 
Långsele 
socknar   

2013: Ny stolpe och fot. Emaljen 
skadad vid skruvhålen. Röjt sly.  

Kompletterande skyltar finns. Platsen 
behöver röjas mer och emaljskadorna 
målas alt. bytas. Foto nr:5817-5822 7007408 1557568 

KOMMUN Kod Art Plats 
Socken 
Raä nr 

Besiktad (år) och Åtgärd Kommentar och Behov. Om inget 
annat anges är skylten ok. 

RT90 
enligt 

Gps vid 
besök: X 

RT90 
enligt 

Gps vid 
besök: Y 

SOLLEFTEÅ So8 
Sockenma
gasin Mo Junsele 

2013. Taket ok. 
Skylten, en text och en bild, ok. 
Skyltarna fick nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick ny fot samt 
målades röd. 
Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

  

7063903 1554649 



46 
 

SOLLEFTEÅ So9 
Stå 
boplats 

Storsandnäsu
dden 

Junsele 
Raä 148 

2013. Taket ok. 
Skylten, en text och en bild, ok. 
Skyltarna fick nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick ny fot samt 
målades röd. 
Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

  

7070612 1549977 

SOLLEFTEÅ So10 Ståboplats 
Mangnäsudd
en Junsele 

Taket ok. 
Skylten, en text och en bild, ok. 
Skyltarna fick nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick ny fot samt 
målades röd. 
Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

  

7073110 1547459 

SOLLEFTEÅ So11 Ståboplats Lillegård 
Junsele 
Raä 108 

2013. Ny stolpe, nytt tak + fot. Ca 2 mh. 
Skylten, text och bild ok. Nya skruvar 
med o-ringar. Stolpen flyttades ca 6 m 
mot Ö då den tidigare stod på vallen till 
en fångstgrop. 

Platsen skulle behöva röjas från sly och 
smågran. 

7064963 1553706 

SOLLEFTEÅ So12 Ståboplats Rusksand 
Junsele 
Raä 132 

2013. Tak, skylt,  text och bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick fot samt 
målades röd. Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

Platsen för stolpen är mellan två 
sommarstugor.  

7075424 1553279 

SOLLEFTEÅ So13 Ståboplats Gärdsele  Junsele 

2013. Tak, skylt,  text och bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen ok och fick fot samt målades 
röd. Stolpen är nu ca 2 m h. 

  

7068670 1560657 
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SOLLEFTEÅ So14 Ståboplats Gärdsele Junsele 

2013. Tak, skylt,  text och bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot samt 
målades röd. Stolpen är nu ca 1,5 m h. 

  

7068874 1560601 

SOLLEFTEÅ So15 Flottning Eden Junsele 

2013. Tak, skylt,  text och bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot samt 
målades röd. Stolpen är nu ca 1,6 m h. 

Stolpen är delvis svår att upptäcka då 
den skyms av två varningsskyltar 
uppsatta av Vattenfall.  

7063710 1559072 

SOLLEFTEÅ So16 Kyrkplats Mo   

2013. Tak, skylt,  text och bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot samt 
målades röd. Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

Två andra skyltar om pilgrimsleder (en i 
plast en aluminium) var fastspikade på 
stolpen och fick vara kvar. 

7063872 1554681 

SOLLEFTEÅ So17 Ståboplats Kortingön 
Junsele/ 
Raä 124 

2013. Tak, skylt,  text och bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot samt 
målades röd. Stolpen är nu ca 1,5 m h. 

  

7074944 1562229 

SOLLEFTEÅ So18 
Fångstgro
pssystem Kortingön 

Junsele/ 
Raä 52 

2013. Ny stolpe + fot. Skylt, text och 
bild ok. Nya skruvar med o-ring. 

  

7075410 1562910 

SOLLEFTEÅ So19 
Fångstgro
pssystem Västanbäck 

Junsele/ 
Raä 53 

2013. Ny stolpe + fot. Textskylten ok, 
men bilden saknas. Nya skruvar med o-
ring.  

Bildskylten saknas. Stolpen är uppsatt 
på fel (?!) plats, där den ska stå finns 
ingen stolpe. Den står kvar på "fel" 
plats.  

7076019 1562498 

SOLLEFTEÅ So20 
Fångstgro
pssystem Västanbäck 

Junsele/ 
Raä 53 

2013. Ny stolpe + fot. Textskylten ok, 
men bilden saknas. Nya skruvar med o-
ring.  

Bildskylten saknas. Stolpen är uppsatt 
på fel (?!) plats, Den står på angiven 
plats för So21. Den står kvar på "fel" 
plats. 

7075944 1562526 
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SOLLEFTEÅ So21 
Fångstgro
pssystem Västanbäck 

Junsele/ 
Raä 53 

2013. Stolpen ej återfunnen. På 
angiven plats fanns So 20. 

Stolpen ej återfunnen. På angiven plats 
fanns So 20. Är So 20 och 21 förväxlade 
eller egentligen samma? 

7075940 1562570 

SOLLEFTEÅ So22 Ståboplats Västanbäck 
Junsele/ 
Raä 122 

2013. Stolpen uppsatt på fel plats. Den 
stod på den plats där So 20 ska stå. 
Stolpen togs ned och fraktades till 
Murberget. Finns ingen skylt på den 
plats där den bör ha stått. 

Behöver kollas! Ska det upp en stolpe 
där? Hur är So 19, 20, 21, 22 förväxlade 
och vad är rätt och fel plats? 

7075657 1562165 

Sollefteå So23 Gravfält Djupön 
Sollefteå 
Raä 1 

2013: Tittades till, den var i bra skick   

7007374 1575010 

SOLLEFTEÅ So24 Gravfält Djupön 
Sollefteå 
Raä 1 

2013: Stolpen stod i kanten av 
gravhögen, så den flyttades fem meter 
mot V. Stolpen kapades, målades och 
fick markfäste. 

Fornlämningen behöver röjas. 
Textskylten något skadad, har ej 
åtgärdats. Fint objekt mellan 
hembygdsgården och tingshuset som 
är byggnadsminne. 

7007297 1574711 

SOLLEFTEÅ So38 
Flottning/ 
Kvarnån 

Gammsågplat
sen Junsele 

2013: Stolpen togs bort på begäran av 
hembygdsföreningen (togs med till 
Murberget).   

Stigen är i behov av röjning - nu 
igenvuxet och svårframkomligt, bland 
annat p g a vindfällen. Om den röjs upp 
igen finns något intresse att sätta upp 
skyltarna igen? Informationsfolder och 
häfte om området finns. 

7063819 1551672 

SOLLEFTEÅ So39 
Flottning/ 
Kvarnån 

Flottningsrän
na Junsele 

2013: Stolpen togs bort på begäran av 
hembygdsföreningen (togs med till 
Murberget).   

7063610 1551753 

SOLLEFTEÅ So40 
Flottning/ 
Kvarnån 

Gammsågplat
sdammen Junsele 

2013: Stolpen togs bort på begäran av 
hembygdsföreningen (togs med till 
Murberget).   

7064040 1551532 
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SOLLEFTEÅ So41 
Flottning/ 
Kvarnån Enkel träkista Junsele 

2013: Stolpen togs bort på begäran av 
hembygdsföreningen (togs med till 
Murberget).   

7063471 1551857 

SOLLEFTEÅ So42 
Flottning/ 
Kvarnån 

Ljussjödamm
en Junsele 

2013: Stolpen togs bort på begäran av 
hembygdsföreningen (togs med till 
Murberget).   

7064156 1551393 

SOLLEFTEÅ So43 
Flottning/ 
Kvarnån 

Strandskonin
gar Junsele 

2013: Stolpen togs bort på begäran av 
hembygdsföreningen (togs med till 
Murberget).   

7063332 1551974 

SOLLEFTEÅ So44 
Femstenar
ör Boberget 

Helgum 
101:1 

2013: Stolpen kapades, målades och 
fick fot. 

  

7025055 1549222 

SOLLEFTEÅ So45 
Femstenar
ör 

Snöskallberge
t Helgum 

2013: återfanns ej   

7024909 1549129 

SOLLEFTEÅ P17 
Pilgrimsle
d 

Ramsele 
gamla ka   

2013. Stolpen fanns i museets förråd 
och sattes upp enligt överenskommelse 
med präst och kyrkovaktmästare. 

  

7047112 1532664 

SOLLEFTEÅ So1 
Hällristnin
gar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Sökt, men verkar saknas. Vi var 
aldrig över till ön om det är där den 
finns. 

Skylt; Hällristningar                 Finns den? 
Vi var aldrig över till ön om det är där 
den står. Annars behövs beställas en ny 
(kanske uppdaterad), denna är som 
"inledning" till ristningarna. 

7037310 1553970 

SOLLEFTEÅ So2 
Hällristnin
gar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Stolpen sitter monterad på 
räcket. So 6 monterad på samma 
stolpe på "baksidan". Stolpen målades, 
ingen fot monterades då stolpen står 
på spången och fast i räcket. Hällar 
under. 

Skylt; Mötesplats.  Bildplattan skadad 
vänstra övre hörnet vid skruven. Kan 
räcka med målning. Skruvarna 
igenfyllda. So 6 på samma stolpe. Foto: 
5809-5812, 6415-6418, 6430-31. 

7037380 1553825 
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SOLLEFTEÅ So3 
Hällristnin
gar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Stolpen sitter monterad på 
räcket. So 5 monterad på samma 
stolpe. Stolpen målades, ingen fot 
monterades då stolpen står på spången 
och fast i räcket. Hällar under. 

Skylt; Kraftkälla                          Stolpen 
monterad på räcket. So 5 på samma. 
Emaljen skadad i vänstra kanten, delvis 
över texten. Behövs en ny. Bildplattan 
ok. Skruvarna igenfyllda. Foto: 5803-
5808, 6410-6414 

7037378 1553796 

SOLLEFTEÅ So4 
Hällristnin
gar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Sökt, men verkar saknas. Vi var 
aldrig över till ön om det är där den 
finns. 

Skylt; A A Hülphers                  Saknas? 
Ska ny beställas? 

7037310 1553970 

SOLLEFTEÅ So5 
Hällristnin
gar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Stolpen sitter monterad på 
räcket. So 3 monterad på samma 
stolpe. Stolpen målades, ingen fot 
monterades då stolpen står på spången 
och fast i räcket. Hällar under. 

Skylt; Chr. Lindqvist                 Stolpen 
monterad på räcket. So 3 på samma. 
Emaljen skadad vid två skruvhål, bytas 
till ny eller målas. Skruvarna igenfyllda. 
Foto: 5803-5808, 6410-6414          

7037378 1553796 

SOLLEFTEÅ So6 
Hällristnin
gar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Stolpen sitter monterad på 
räcket. So 2 på samma stolpe på 
"baksidan". Stolpen målades, ingen fot 
monterades då stolpen står på spången 
och fast i räcket. Hällar under. 

Skylt; G.Hallström                      So 2 på 
samma stolpe. Emaljen ok. Skruvarna 
igenfyllda. Foto: 5809-5812, 6415-
6418, 6430-31. 

7037380 1553825 

SOLLEFTEÅ So7 
Hällristnin
gar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Fristående stolpe. Den kapades 
målades och kompletterades med fot. 
Skruvarna är igenfyllda. 

Skylt; G.Henriksson                    Saknas 
bildplatta? Ser ut som att det suttit en 
ovanför textplattan? (Peter på museet 
vill ha bort denna skylt pga "flummig" 
text) Foto: 5813-5816 och 6419, 6433-
6435 

7037404 1553830 
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KOMMUN Kod Art Plats 
Socken 
/Raä nr Besiktad (år) och Åtgärd 

Kommentar/ behov 2013. Om inget 
annat anges är skylten ok. 

RT90 
enligt 
Gps vid 
besök: X 

RT90 
enligt 
Gps vid 
besök: Y 

ÖRNSKÖLDSVIK P18 
Pilgrimsle
d 

Märta-Stina. 
Kubbe   Ny 

Samtliga är pilgrimsstolpar och har 
aldrig varit uppsatta. De återfanns på 
Tobaksförrådet. Sätts upp i samverkan 
med berörda församlingar, 
hembygdsföreningar och markägare. 
Obs -koordinaterna endast ungefärliga! 

7047874 1612240 

ÖRNSKÖLDSVIK P19 
Pilgrimsle
d 

Kyrkstig 
Arnäs   Ny 7026876 1649729 

ÖRNSKÖLDSVIK P20 
Pilgrimsle
d 

Tref källa 
Myckelgensjö   Ny 7046701 1597265 

ÖRNSKÖLDSVIK P21 
Pilgrimsle
d 

Offerkast, 
Myckelgensjö   Ny 7053100 1591293 

ÖRNSKÖLDSVIK P22 
Pilgrimsle
d 

Gideåbackagå
rdTref källa   Ny 7030460 1665651 

ÖRNSKÖLDSVIK P23 
Pilgrimsle
d 

Gideå. 
Dombrev, 
laxfiske   Ny 7045182 1657770 

ÖRNSKÖLDSVIK P24 
Pilgrimsle
d 

Agnsjö. 
Kalvskinnsdo
men   Ny 7050851 1606057 

ÖRNSKÖLDSVIK P25 
Pilgrimsle
d Björna ka   Ny 7053837 1637051 

Pilgrimsled P26 
Pilgrimsle
d Grundtjärn   Ny 7004479 1614700 

ÖRNSKÖLDSVIK P27 
Pilgrimsle
d 

Hemling, 
kyrklägdan   Ny 7059254 1610264 

ÖRNSKÖLDSVIK P28 
Pilgrimsle
d 

Remmarbäck
en-Korsmon   Ny 7049997 1594626 

ÖRNSKÖLDSVIK P29 
Pilgrimsle
d 

Hädanberg, 
samiskbosätt   Ny 7053199 1619200 
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ning 

ÖRNSKÖLDSVIK P30 
Pilgrimsle
d 

Getingsta 
bodummirak
el   Ny 7049591 1644881 

ÖRNSKÖLDSVIK Ö13 Fäbod 

Gammbovalle
n, 
Österfanbyn   2013 Kapad målad + fot.  

Stolpen flyttades en bit enligt Ingrid 
Mårtenssons  instruktioner. 
Gammelstugan låg där vägen går idag. 
(Skylten har specialskruv, 6-kantig 
stjärna)       Foto: 6501-03 7045681 1618100 

ÖRNSKÖLDSVIK Ö14 
Fångstgro
pssystem 

Anundsjö, 
Österfanbyn   

2013 Befintlig stolpe målas + fot. Klippt 
sly. Foto; 6493-95 7045563 1618091 

ÖRNSKÖLDSVIK Ö15 
Stenålders
boplats 

Anundsjö, 
Österfanbyn RAÄ 278 

2013 Ny stolpe + fot. Målat.         Även 
denna har specialskruvar och gamla 
stolpen passade inte i foten. 
Hembygdsföreningen åker och flyttar 
över skylten. 

 Skörbränd sten/ härd ovanför stolpen, 
stor skrapa tillvaratogs då den låg 
farligt nära kanten till grustag.   Foto; 
6530-6533 7045343 1618090 

ÖRNSKÖLDSVIK Ö16 Tjärdal 
Anundsjö, 
Österfanbyn   2013 Ny stolpe, nytt tak + fot. 

Mycket fin tjärdal. 
Hembygdsföreningen har 
kompletterande skyltar.  Foto; 6504-
6510 7045714 1618087 

ÖRNSKÖLDSVIK Ö17 
Samiska 
härdar 

Anundsjö, 
Österfanbyn   Kapat bef. Stolpe, målat + fot Foto; 6538-6542 7045056 1618385 

ÖRNSKÖLDSVIK Ö19 
Stenålders
boplats 

Anundsjö, 
Österfanbyn RAÄ 613 2013 Besökt och fotat. 

Jättefin plats! Ej med i tidigare lista, vi 
hade slut stolpfötter. Stolpen behöver 
åtgärdas, men är ej murken. Är för grov 
för markfästet och har specialskruvar. 
Foto: 6543- 7045126 1618536 
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ÖRNSKÖLDSVIK Ö20 Stortallen 

 vid 
Österfanbyn 
fäbodar   

2013 Satt ner stolpe med fot. Skylten 
flyttas över av hembygdsföreningen 
(specialskruv). 

Stortallen, vid Öster-fanbyn fäbodar. 
Daterad till 1400-tal. Mäktig! Emaljskylt 
monterad på tall intill.   Ej med i 
tidigare lista. Foto; 6519-6526 7045584 1618161 

ÖRNSKÖLDSVIK Ö18 
Sommarfjä
llvägen 

 vid 
Österfanbyn 
fäbodar   2013; Kapat bef.  stolpe + fot, målat Ej med i tidigare lista. Foto; 6527-6528 7045464 1618090 
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3. Tabell Murbergets samtliga informationsstolpar.  
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3. Tabell över Murbergets informationsstolpar, koordinater i Sweref 99. 
I tabellen har, jämfört med originalförteckningen, utelämnats ej uppdaterade uppgifter exempelvis kolumnen ”tillsyn/fadder” för att 
göra tabellen mer tydlig och läsbar på en sida. För de uppgifterna hänvisas till originalförteckningen (Bergvall 2006).  

 
Kommun Kod Art Plats Socken,   

Raä nr 
Besiktad (år) och Åtgärd Kommentar/ Behov. Om inget 

annat anges är skylten ok. 
X Y 

Härnösand A3 Fångstgropar Kilen-Tallåsen, 
Viksjö 

Viksjö  
Raä 20 

2013. Platsen besöktes, 
ingen stolpe fanns. 

Lättillgängligt område med tydliga 
gropar. Osäkert om stolpen varit 
uppsatt eller inte. 
Fångstgropsystem 1300 m långt 
och med 32 gropar, ett bra objekt 
att skylta upp!  

616972,3 6976072,4 

Härnösand H1 Gravplats. 
Rösen 

Murberget Säbrå  
Raä 18 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  649921,5 6950018,5 

Härnösand H2 Gravplats. 
Rösen 

Murberget Säbrå  
Raä 116, 17 

2010: Stolpen ej återfunnen saknas 649915,2 6950124,4 

Härnösand H3 Gravplats. 
Rösen 

Finsvik Säbrå  
Raä 43 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

äldre skylt 651668,4 6953835,6 

Härnösand H4 Röse Nickebo Härnön  
Raä 12 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  650791,1 6944761,4 

Härnösand H5 Gravplats. 
Rösen 

Fälle? Säbrå  
Raä 6, 7 

2010: Stolpen ej återfunnen saknas 649884,9 6944545,1 

Härnösand H6 Labyrint Svenskär Häggdånger 
Raä 18 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  648393,5 6934278,5 

Härnösand H7 Gravfält,jäå Tullportsparken Säbrå Raä 
17, 18, 19 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  650225,5 6947374,8 

Härnösand H8 Storhögar, 
plats för 

Hovsjorden Härnön  
Raä 24 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

2014: Stolpen har ingen 
emaljskylt. 

651142,7 6947908,2 

Härnösand H9 Gravplats Vangsta Härnön  
Raä 1 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  653481,6 6946757,6 
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Härnösand H10 Gravplats Gånsvik Härnön  
Raä 4 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad. Röjning utförd. 

  654592,1 6946055,7 

Härnösand H11 Minnesinskri
fter, mod 

Skarpudden Häggdånger 
Raä 163 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  645300,0 6931410,4 

Härnösand H12 Röse Skarpudden Häggdånger 
Raä 24 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  644893,8 6931915,2 

Härnösand H13 Gravar Skarpudden Häggdånger 
Raä 125 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  644963,2 6931156,3 

Härnösand H14 Gravröse Skarpudden Häggdånger 
Raä 32 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  644870,2 6932204,9 

Härnösand H15 Gravröse Skarpudden Häggdånger 
Raä 143 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  644870,5 6931375,1 

Härnösand H16 Färjled Hornö-Veda Högsjö 2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  649008,3 6966429,8 

Härnösand H17 Norrstigen Mörtsal Högsjö 2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  648573,0 6965661,5 

Härnösand H18 Gästgiveri veda Högsjö 2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  648573,0 6965661,5 

Härnösand H19 Milhäll Veda Högsjö  
Raä 2 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  648637,8 6965751,3 

Härnösand H20 Gravhög Geresta Härnö  
Raä 65 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  652134,1 6947136,7 

Härnösand H21 
(A4:6) 

Norrstigen, 
gästgiveri 

Sörmark Säbrå 2013: Ny stolpe, tak och fot. Emaljen liten skada i nedre 
kanten. Kan räcka med att målas. 
Stolpen står på gräsmattan till 
sista huset på körbar väg 
(norrifrån). Foto nr: 5758-5761. 
Intill finns Säbrå Raä 216, plats för 
milstolpe. 

640209,5 6943855,3 

Härnösand H22 Minnessten Starred, Stigsjö Säbrå 2010: Ny stolpe + skylt med 
markfäste 

Ny skylt 2010 632760,8 6955548,7 
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Härnösand H22 
(A4:7) 

Norrstigen, 
vinterväg 
över Älgsjön 

Sjöviken Häggdånger    2013: Ny stolpe, tak och fot. 
Legat omkull länge, stod 
troligen i vägen för 
snöröjning. Nergrävd på nytt. 

Emaljskylten rostig i kanterna. 
"Grannarna" lovat sköta om 
stolpen i fortsättningen. Foto nr: 
5784-5790. 

638231,6 6941541,7 

Härnösand H23? 
(A4:4) 

Norrstigen ? Säbrå 2013: återfanns ej. Foto: 5745-5732. Stigen skulle 
behöva röjas vid korsningen 
Antjärnsvägen/Mark för att inte 
växa igen. Är rätt koordinater 
angivna? Lite efterforskning - kan det 
vara H23 Häggsjö? Den hade vi inte 
uppgift om och har inte sökt i 
Häggsjö. Kollas 2014. Eller "ska" det 
vara en "allmän" skylt om Norrstigen 
här? 

642201,4 6945348,9 

Härnösand H24 
(A4:8) 

Norrstigen, 
Linné/ 
Landskapsg
räns 

Kallbäckstjärn/ 
bäcken 

Häggdånger    2013: Ny stolpe och 
markfäste. Klippt småsly. 

På motsatt sida om vägen vid 
bäcken, finns en huggen, rest sten 
(som skulle behöva rätas upp). 
Gränssten?                     
Foto nr: 5775-5776. 

637598,3 6941016,8 

Härnösand H25 
(A4:1) 

Norrstigen, 
avrättningsp
lats 

Stig Säbrå  
Raä 252 

2013: Ny stolpe + markfäste. 
Klippt småsly. 

Geocoachad. Platsen för stolpen 
även Raä 306, Säbrå: Fyndplats 
för mynt från 1805.                  
Foto nr 5722-5727.  

645859,9 6950136,5 

Härnösand H26 
(A4:11) 

Norrstigen, 
Milsten 

Helgum/ 
Helgumsbro 

Säbrå  
Raä 12 

2013: Ny stolpe och fot. Röjt 
sly. 

Milsten i järn på stenfundament. I 
stenfundamentet växer hallon och 
(hägg?), kan behöva tillsyn. 

645850,1 6948197,9 

Härnösand H27 
(A4:9) 

Norrstigen, 
Avrättningsp
lats 

Kallbäckstjärn Häggdånger   
Raä 25 

2013: Ny stolpe och fot. Står intill vägen och vid stigen till 
avrättningsplatsen.  
Foto:5774-5778 

637613,1 6941050,4 

Härnösand H28 Kungsgårde
n Norrstig 

Norrstig 
(Älandsbro?) 

Säbrå 2014 Hittade skylttext i Anjos 
pärm -  Finns stolpen? 

2014: Fanns ej med i lista. Står 
bakom markägarens bod - 
markägaren skulle sätta upp den. 
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Härnösand H29 
(A4:10) 

Norrstigen, 
Avrättningsp
lats 

Kallbäckstjärn Häggdånger   
Raä 25 

2013: Ny stolpe och fot. Klippt 
sly. 

Liten glänta i skogen. Skulle 
kunna röjas upp lite mer så det 
inte växer igen. Välbesökt. 
Foto:5778-5783 

637674,1 6941048,2 

Härnösand H30 
(A4:2) 

Norrstigen, 
avrättningsp
lats 

Galgberget, 
Hårsta 

Säbrå 2013: Kapat och målat bef. 
stolpe + nytt markfäste. Klippt 
småsly. 

 Foto nr 5728-5734. RTK. 
Grillplats mittemot (kanske hör till 
älgtornet?) 

643957,6 6946945,5 

Härnösand H31 
(A4:3) 

Norrstigen, 
väghållnings
sten 

Tjärnsvedjan Säbrå  
Raä 119 

2013: Ny stolpe + markfäste. 
Röjt sly och långgräs. 

Kan behöva röjas regelbundet så 
att stenen syns - den är rätt låg, 
ca 30x30x30 cm. Inhuggen text, 
svårläst. Foto nr: 5735-5744 

643433,9 6946288,4 

Härnösand H32 
(A4:5) 

Norrstigen, 
Marks 
Båtsmanstor
p 

Mark Säbrå 2013: Ny stolpe och 
markfäste. Klippt småsly. 

Emaljen liten skada i nedre 
kanten. Kan räcka med att målas. 
Stolpen står ca 1,5 m V om infart 
till torpet. Foto nr: 5753-5757 

642021,2 6945208,6 

Härnösand H33 Gravgrupp Lövudden Säbrå  
Raä 19 

2010: Ny stolpe och 
markfäste. 
2013: En annan textskylt om 
gravarna hittades i förrådet. 

Extra skylt finns i museets förråd, 
med samma text som i fmis. Den 
skylt som finns uppsatt på plats 
har annan text. Ska denna monteras 
på samma stolpe? Tidigare 
dubbelnumrerad som H21. 

649293,6 6946098,4 

Härnösand Vål1 Gravrösen Vålånger Högsjö 10:1 2013: återfanns ej. Stolpe har troligen aldrig varit 
uppsatt. Raä-infoskylt finns. Fin 
plats vid vägen med fikabänk. 
Borde beställas ny, bra plats för 
info-skylt. 

651204,1 6960578,5 

Härnösand Vål2 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:4 2013: återfanns ej. Stolpar har troligen aldrig varit 
uppsatta. Ingen tydlig stig till 
rösena, men fina rösen och fin 
utsikt!  

651320,9 6960829,9 

Härnösand Vål3 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:2 2013: återfanns ej. Stolpar har troligen aldrig varit 
uppsatta. Ingen tydlig stig till 
rösena, men fina rösen och fin 

651300,8 6960839,6 
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utsikt!  

Härnösand Vål4 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:1 2013: återfanns ej. Stolpar har troligen aldrig varit 
uppsatta. Ingen tydlig stig till 
rösena, men fina rösen och fin 
utsikt!  

651280,8 6960839,4 

Härnösand Vål5 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:3 2013: återfanns ej. Stolpar har troligen aldrig varit 
uppsatta. Ingen tydlig stig till 
rösena, men fina rösen och fin 
utsikt!  

651270,8 6960839,2 

Kramfors GM1 Grav o 
boplatsområ
de 

Viätt Styrnäs    
Raä 8 

2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642895,2 6996363,1 

Kramfors GM2 Gunnar 
Melins 

Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642882,1 6996368,0 

Kramfors GM3 texter Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642895,0 6996378,1 

Kramfors GM4 -"- Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642909,1 6996370,3 

Kramfors GM5 -"- Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642906,0 6996380,3 

Kramfors GM6 -"- Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642891,7 6996400,1 

Kramfors GM7 -"- Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642905,7 6996399,2 

Kramfors GM8 -"- Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642893,5 6996418,1 

Kramfors GM9 -"- Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642897,3 6996432,1 

Kramfors GM10 -"- Viätt Styrnäs   2010: Ej åtgärdade, smalare 
stolpar. 

Handskrivna texter, Gunnar Melin.  642889,9 6996465,0 
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Kramfors K1 Storhögar Frånö Gudmundrå 
Raä 2  

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

Stor emaljskylt. 644267,1 6978008,1 

Kramfors K2 Fornborg Stensätter, 
Borgberget 

Ytterlännäs 
Raä 1 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  632743,4 6989661,1 

Kramfors K3 Grav o 
boplatsområ
de 

Torrom Nora  
Raä 19 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  656624,1 6975663,4 

Kramfors K4 Grav o 
boplatsområ
de 

Torrom Nora Raä 13, 
14, 15, 17, 
18, 19, 20, 
27, 28 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste, röjning utförd 

K3-7 behöver kollas skylttext och 
Raä nr 

656526,8 6975452,3 

Kramfors K5 Grav o 
boplatsområ
de 

Torrom Nora Raä 13, 
14, 15, 17, 
18, 19, 20, 
27, 28 

2010: Stolpen ej återfunnen saknas 656526,8 6975452,3 

Kramfors K6 Grav o 
boplatsområ
de 

Torrom Nora Raä 13, 
14, 15, 17, 
18, 19, 20, 
27, 28 

2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  656526,8 6975452,3 

Kramfors K7 Grav o 
boplatsområ
de 

Torrom Nora Raä 13, 
14, 15, 17, 
18, 19, 20, 
27, 28 

2010: Stolpen ej återfunnen saknas 656526,8 6975452,3 

Kramfors K8 Grav o 
boplatsområ
de 

Viätt Styrnäs  
Raä 8 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  642885,6 6996487,0 

Kramfors K9 Grav o 
boplatsområ
de 

Viätt Styrnäs  
Raä 9 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  642857,8 6996316,7 

Kramfors K10 Husgrundst
errass 

Viätt Styrnäs  
Raä 5 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  643018,1 6996288,7 

Kramfors K11 Avrättningsp
lats 

Saltåsen Nora 2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  659798,0 6978258,7 
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Kramfors K12 Erk Daniels 
koja 

Utvik? Nora 2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  652314,2 6971333,3 

Kramfors K13 Färjled Hornö-Veda Nora 2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  650329,6 6968136,0 

Kramfors K14 Norrstigen Hornö Nora 2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  650328,9 6968196,0 

Kramfors K15 Norrstigen Nordvik? Nora 2010: Stolpen ej återfunnen saknas 650328,1 6968256,0 

Kramfors K16 Norrstigen/ 
Utviksskola 
Utvik 

Utvik Nora 2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

  651600,5 6970844,4 

Kramfors K17 Bollstabruk Kontoret Ytterlännäs  2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

ISKA 635657,4 6988018,0 

Kramfors K18 Bollstabruk Herrgården Ytterlännäs  2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

ISKA 635688,6 6988164,4 

Kramfors K19 Bollstabruk Historia Ytterlännäs  2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

ISKA 635800,9 6988132,8 

Kramfors K20 Bollstabruk Ladugården Ytterlännäs  2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

ISKA 635224,4 6988026,6 

Kramfors K21 Bollstabruk Kejsarstaden Ytterlännäs  2010: Stolpen utbytt + nytt 
markfäste 

ISKA 635839,8 6988226,3 

Kramfors K22 Bollstabruk Johannisberg Ytterlännäs  2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

ISKA 635529,2 6988193,4 

Kramfors K23 Bollstabruk Sågen Ytterlännäs  2010: Stolpen ej återfunnen saknas 636134,5 6988005,0 

Kramfors K24 Bollstabruk Masugn Ytterlännäs  2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

ISKA 635644,5 6987931,9 

Kramfors K25 Köja såg Marieberg Bjärtrå  2010: Stolpen ej återfunnen saknas 641756,1 6986429,9 

Kramfors K26 Kolbacken Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641403,1 6986829,4 

Kramfors K27 Idrottsplats-
en 

Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641651,6 6987106,4 

Kramfors K28 Ekonomi-
byggnader 

Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641651,1 6987543,3 
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Kramfors K29 Mariebergs 
skola 

Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641501,0 6987714,4 

Kramfors K30 Villorna Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641566,8 6987646,2 

Kramfors K31 Mariebergs 
Herrgård 

Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641591,9 6987882,5 

Kramfors K32 Grönvalls Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641680,8 6987485,7 

Kramfors K33 Kasernerna Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641629,1 6987548,0 

Kramfors K34 Kungsgårde
ns såg 

Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641556,4 6988559,9 

Kramfors K35 Box 
Kraftverk 

Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 641734,3 6988879,1 

Kramfors K36 Nyhamns 
kaj 

Köjaviken/ 
Marieberg 

Bjärtrå  2010: Ingen åtgärd, stålstolpe 
lokal variant 

ISKA 642178,2 6986172,2 

Kramfors K37 Rödklitten, 
Mädan 

Fornborg Nordingrå 
Raä 24 

2010: Ny stolpe med 
markfäste och ny skylt 
uppsatt. 

  665130,8 6979394,4 

Kramfors   Styresholms
skyltarna 

fästning Torsåker  
Raä 17 och 
Raä 69 

2010: Ingen åtgärd Metallskyltar med blekt text och 
bild- behöver åtgärdas. 

639438,1 6997143,6 

Kramfors   Bjärtrå fäste fästning/skans Bjärtrå  
Raä 44 

2010: Ingen åtgärd Metallskyltar med blekt text och 
bild- behöver åtgärdas. 

643634,8 6989367,8 

Sollefteå P14 Pilgrimsled Östergransjö 
St Olofskälla 

Helgum  
Raä 21 

2013: Stolpen målades och  
återanvändes, markfäste. Nya 
o-ringar. 

Emaljen skadad vid skruvhålen. 
Stigen behöver röjas upp.  

595769,2 7001489,9 
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Sollefteå P15 Pilgrimsled Gransjö 
avrättningsplat
s 

Helgum  
Raä 89 

2013: Ny stolpe och fot. 
Emaljen skadad vid 
skruvhålen. Röjt sly. 

Kompletterande skyltar finns. 
Avrättningsplats för Helgum och 
Långsele socknar. Platsen 
behöver röjas mer och 
emaljskadorna målas alt. bytas. 
Foto nr:5817-5822.  

598071,7 7006210,8 

Sollefteå P17 Pilgrimsled Ramsele 
gamla ka 

Ramsele 2013. Stolpen fanns i 
museets förråd och sattes 
upp enligt överenskommelse 
med präst och 
kyrkovaktmästare. 

  572678,9 7045584,1 

Sollefteå So1 Hällristning Nämforsen Ådalsliden 2013. Sökt, men verkar 
saknas. Vi var aldrig över till 
ön om det är där den finns. 

Skylt; Hällristningar                 
Finns den? Vi var aldrig över till ön 
om det är där den står. Annars 
behövs beställas en ny (kanske 
uppdaterad), denna är som 
"inledning" till ristningarna. 

594099,3 7036054,5 

Sollefteå So2 Hällristning Nämforsen Ådalsliden 2013. Stolpen sitter monterad 
på räcket. So 6 monterad på 
samma stolpe på "baksidan". 
Stolpen målades, ingen fot 
monterades då stolpen står 
på spången och fast i räcket. 
Hällar under. 

Skylt; Mötesplats.  Bildplattan 
skadad vänstra övre hörnet vid 
skruven. Kan räcka med målning. 
Skruvarna igenfyllda. So 6 på 
samma stolpe. Foto: 5809-5812, 
6415-6418, 6430-31. 

593954,2 7036123,2 

Sollefteå So3 Hällristning Nämforsen Ådalsliden 2013. Stolpen sitter monterad 
på räcket. So 5 monterad på 
samma stolpe. Stolpen 
målades, ingen fot 
monterades då stolpen står 
på spången och fast i räcket. 
Hällar under. 

Skylt; Kraftkälla                          
Stolpen monterad på räcket. So 5 
på samma. Emaljen skadad i 
vänstra kanten, delvis över texten. 
Behövs en ny. Bildplattan ok. 
Skruvarna igenfyllda. Foto: 5803-
5808, 6410-6414 

593925,2 7036121,1 

Sollefteå So4 Hällristning Nämforsen Ådalsliden 2013. Sökt, men verkar 
saknas. Vi var aldrig över till 
ön om det är där den finns. 

Skylt; A A Hülphers                  
Saknas? Ska ny beställas? 

594099,3 7036054,5 
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Sollefteå So5 Hällristning Nämforsen Ådalsliden 2013. Stolpen sitter monterad 
på räcket. So 3 monterad på 
samma stolpe. Stolpen 
målades, ingen fot 
monterades då stolpen står 
på spången och fast i räcket. 
Hällar under. 

Skylt; Chr. Lindqvist                 
Stolpen monterad på räcket. So 3 
på samma. Emaljen skadad vid 
två skruvhål, bytas till ny eller 
målas. Skruvarna igenfyllda. Foto: 
5803-5808, 6410-6414          

593925,2 7036121,1 

Sollefteå So6 Hällristning Nämforsen Ådalsliden 2013. Stolpen sitter monterad 
på räcket. So 2 på samma 
stolpe på "baksidan". Stolpen 
målades, ingen fot 
monterades då stolpen står 
på spången och fast i räcket. 
Hällar under. 

Skylt; G.Hallström                      So 
2 på samma stolpe. Emaljen ok. 
Skruvarna igenfyllda. Foto: 5809-
5812, 6415-6418, 6430-31. 

593954,2 7036123,2 

Sollefteå So7 Hällristning Nämforsen Ådalsliden 2013. Fristående stolpe. Den 
kapades målades och 
kompletterades med fot. 
Skruvarna är igenfyllda. 

Skylt; G.Henriksson                    
Saknas bildplatta? Ser ut som att 
det suttit en ovanför textplattan? 
(Peter på museet vill ha bort 
denna skylt pga text) Foto: 5813-
5816 och 6419, 6433-6435 

593958,2 7036146,5 

Sollefteå So8 Socken-
magasin 

Mo Junsele  
Raä 96 

2013. Taket ok. 
Skylten, en text och en bild, 
ok. 
Skyltarna fick nya skruvar 
med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick ny 
fot samt målades röd. 
Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

  594443,0 7062645,1 

Sollefteå So9 Stå boplats Storsandnäsud
den 

Junsele  
Raä 148 

2013. Taket ok. 
Skylten, en text och en bild, 
ok. 
Skyltarna fick nya skruvar 
med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick ny 
fot samt målades röd. 

  589688,3 7069292,4 
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Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

Sollefteå So10 Stå-boplats Mangnäsudden Junsele  
Raä 146 

Taket ok. 
Skylten, en text och en bild, 
ok. 
Skyltarna fick nya skruvar 
med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick ny 
fot samt målades röd. 
Stolpen är nu ca 1,7 m h. 

  587139,9 7071757,6 

Sollefteå So11 Stå-boplats Lillegård Junsele  
Raä 108 

2013. Ny stolpe, nytt tak + fot. 
Ca 2 mh. Skylten, text och 
bild ok. Nya skruvar med o-
ringar. Stolpen flyttades ca 6 
m mot Ö då den tidigare stod 
på vallen till en fångstgrop. 

Platsen skulle behöva röjas från 
sly och smågran. 

593487,0 7063692,8 

Sollefteå So12 Stå-boplats Rusksand Junsele  
Raä 132 

2013. Tak, skylt,  text och 
bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen sågas av och fick fot 
samt målades röd. Stolpen är 
nu ca 1,7 m h. 

Platsen för stolpen är mellan två 
sommarstugor.  

592928,2 7074144,0 

Sollefteå So13 Stå-boplats Gärdsele Junsele 2013. Tak, skylt,  text och 
bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen ok och fick fot samt 
målades röd. Stolpen är nu ca 
2 m h. 

  600388,4 7067485,9 
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Sollefteå So14 Stå-boplats Gärdsele Junsele 2013. Tak, skylt,  text och 
bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot 
samt målades röd. Stolpen är 
nu ca 1,5 m h. 

  600329,9 7067689,1 

Sollefteå So15 Flottning Eden Junsele 2013. Tak, skylt,  text och 
bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot 
samt målades röd. Stolpen är 
nu ca 1,6 m h. 

Stolpen är delvis svår att upptäcka 
då den skyms av två 
varningsskyltar uppsatta av 
Vattenfall.  

598866,6 7062507,9 

Sollefteå So16 Kyrkplats Mo Junsele  
Raä 96 

2013. Tak, skylt,  text och 
bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot 
samt målades röd. Stolpen är 
nu ca 1,7 m h. 

Två andra skyltar om pilgrimsleder 
(en i plast en aluminium) var 
fastspikade på stolpen och fick 
vara kvar. 

594475,4 7062614,5 

Sollefteå So17 Stå-boplats Kortingön Junsele/ 
Raä 124 

2013. Tak, skylt,  text och 
bild, ok. 
Nya skruvar med o-ringar. 
Stolpen kapades och fick fot 
samt målades röd. Stolpen är 
nu ca 1,5 m h. 

  601880,6 7073777,2 

Sollefteå So18 Fångstgrops
system 

Kortingön Junsele/  
Raä 52 

2013. Ny stolpe + fot. Skylt, 
text och bild ok. Nya skruvar 
med o-ring. 

  602555,5 7074251,6 

Sollefteå So19 Fångstgrops
system 

Västanbäck Junsele/  
Raä 53 

2013. Ny stolpe + fot. 
Textskylten ok, men bilden 
saknas. Nya skruvar med o-
ring. 

Bildskylten saknas. Stolpen är 
uppsatt på fel plats, där den borde 
stå finns ingen stolpe. Den står kvar 
på "fel" plats.  

602135,9 7074855,2 

Sollefteå So20 Fångstgrops
system 

Västanbäck Junsele/  
Raä 53 

2013. Ny stolpe + fot. 
Textskylten ok, men bilden 
saknas. Nya skruvar med o-

Bildskylten saknas. Stolpen är 
uppsatt på fel plats, Den står på 
angiven plats för So21. Den står kvar 

602164,9 7074780,5 
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ring. på "fel" plats. 

Sollefteå So21 Fångstgrops
system 

Västanbäck Junsele/  
Raä 53 

2013. Stolpen ej återfunnen. 
På angiven plats fanns So 20. 

Stolpen ej återfunnen. På angiven 
plats fanns So 20.  

602208,9 7074777,1 

Sollefteå So22 Ståboplats Västanbäck Junsele/  
Raä 122 

2013. Stolpen uppsatt på fel 
plats. Den stod på den plats 
där So 20 ska stå. Stolpen 
togs ned och fraktades till 
Murberget. Finns ingen skylt 
på den plats där den bör ha 
stått. 

Behöver kollas! So 19, 20, 21, 22 är 
förväxlade och behöver justeras så 
det går att följa skylttexterna. 

601807,6 7074489,1 

Sollefteå So23 Gravfält Djupön Sollefteå  
Raä 1 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

  615509,1 7006396,0 

Sollefteå So23 Gravfält Djupön Sollefteå  
Raä 1 

2013: Tittades till, den var i 
bra skick 

  615507,2 7006395,0 

Sollefteå So24 Gravfält Djupön Sollefteå  
Raä 1 

2013: Stolpen stod i kanten 
av gravhögen, så den 
flyttades fem meter mot V. 
Stolpen kapades, målades 
och fick markfäste. 

Fornlämningen behöver röjas. 
Textskylten något skadad, har ej 
åtgärdats. Fint objekt mellan 
hembygdsgården och tingshuset 
som är byggnadsminne. 

615209,2 7006314,2 

Sollefteå So25 Kyrka 
(Pilgrimskäll
a) 

Sånga Sånga 2010: Stolpe saknas saknas 628860,8 7008173,4 

Sollefteå So26 Gravfält Ed Ed  
Raä 1 

2013: Platsen besökt men 
inga stolpar fanns. Det visade 
sig senare att de finns på 
Tobaksmagasinet, Härnösand 
och har inte varit uppsatta. 

Om stolparna ska sättas upp 
måste platsen röjas, helt 
igenvuxet. 

610402,6 7015048,8 
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Sollefteå So27 Gravfält/ 
husgrund 

Ed Ed  
Raä 1 

2013: Platsen besökt men 
inga stolpar fanns. Det visade 
sig senare att de finns på 
Tobaksmagasinet, Härnösand 
och har inte varit uppsatta. 

Om stolparna ska sättas upp 
måste platsen röjas, helt 
igenvuxet. 

610431,2 7015083,1 

Sollefteå So28 Graninge 
bruk 

Kvarnen Graninge  
Raä 232 

2010: Nytt markfäste   598022,9 6994889,2 

Sollefteå So29 Graninge 
bruk 

Vågbod och 
järnlager 

Graninge  
Raä 232 

2010: Nytt markfäste   597964,2 6994941,4 

Sollefteå So30 Graninge 
bruk 

Masugn Graninge  
Raä 232 

2010: Stolpe saknas saknas 597974,6 6994987,5 

Sollefteå So31 Graninge 
bruk 

Hällan Graninge  
Raä 232 

2010: Nytt markfäste   597976,2 6995099,5 

Sollefteå So32 Graninge 
bruk 

Såghuset Graninge  
Raä 232 

2010: Stolpe saknas saknas 597968,6 6994909,5 

Sollefteå So33 Graninge 
bruk 

Herrgården Graninge  
Raä 232 

2010: Nytt markfäste   597991,1 6994946,8 

Sollefteå So34 Graninge 
bruk 

Spiksmedjan Graninge  
Raä 232 

2010: Nytt markfäste   597941,1 6995033,1 

Sollefteå So35 Graninge 
bruk 

Hammarsmedj
an 

Graninge  
Raä 232 

2010: Nytt markfäste   597932,5 6994999,0 

Sollefteå So36 Graninge 
bruk 

Bruksgatan Graninge  
Raä 232 

2010: Nytt markfäste   597988,5 6994914,7 

Sollefteå So37 Graninge 
bruk 

kyrkan Graninge   2010: Nytt markfäste   598636,8 6994803,9 

Sollefteå So38 Flottning/ 
Kvarnån 

Gammsågplats
en 

Junsele 2013: Stolpen togs bort på 
begäran av 
hembygdsföreningen (togs 
med till Murberget). 

Stigen är i behov av röjning - nu 
igenvuxet och svårframkomligt, 
bland annat p g a vindfällen. Om 
den röjs upp igen finns något 
intresse att sätta upp skyltarna 
igen? Informationsfolder och häfte 
om området finns. 

591468,3 7062523,6 

Sollefteå So39 Flottning/ 
Kvarnån 

Flottningsränna Junsele 2013: Stolpen togs bort på 
begäran av 

Stigen är i behov av röjning  591551,9 7062315,7 
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hembygdsföreningen (togs 
med till Murberget). 

Sollefteå So40 Flottning/ 
Kvarnån 

Gammsågplats
dammen 

Junsele 2013: Stolpen togs bort på 
begäran av 
hembygdsföreningen (togs 
med till Murberget). 

Stigen är i behov av röjning  591325,6 7062742,7 

Sollefteå So41 Flottning/ 
Kvarnån 

Enkel träkista Junsele 2013: Stolpen togs bort på 
begäran av 
hembygdsföreningen (togs 
med till Murberget). 

Stigen är i behov av röjning  591657,6 7062178,1 

Sollefteå So42 Flottning/ 
Kvarnån 

Ljussjödamme
n 

Junsele 2013: Stolpen togs bort på 
begäran av 
hembygdsföreningen (togs 
med till Murberget). 

Stigen är i behov av röjning  591185,2 7062856,9 

Sollefteå So43 Flottning/ 
Kvarnån 

Strandskoning
ar 

Junsele 2013: Stolpen togs bort på 
begäran av 
hembygdsföreningen (togs 
med till Murberget). 

Stigen är i behov av röjning  591776,3 7062040,6 

Sollefteå So44 Femstenarö
r 

Boberget Helgum  
101:1 

2013: Stolpen kapades, 
målades och fick fot. 

  589507,4 7023744,8 

Sollefteå So45 Femstenarö
r 

Snöskallberget Helgum 2013: återfanns ej Varken stolpe eller lämning 
återfanns, inte heller 
Snöskallberget. 

589416,3 7023597,7 

Sollefteå So46? Gravfält Holm- 
Björkåbruk 

Överlännäs    
Raä 16 

2013: Platsen besökt, inga 
åtgärder 

Emaljskylten monterad på 
järnfundament vid gravfältet, dvs 
det finns ingen trästolpe. Emaljen 
ok. Välbetat. 

632062,5 7007024,8 

Sundsvall ? Medeltida 
hamn 

St Olofs hamn Selånger  
Raä 136 

2010: Färgen flagar från 
glaset 

Glasskylt. Bild/ A-L Sondell.                     
Planerad att åtgärdas dec 2010 

614106,4 6921261,2 

Sundsvall ? Medeltidskyr
ka 

  Selånger  
Raä 86 

2010: Färgen flagar från 
glaset 

Glasskylt. Bild/ A-L Sondell.                     
Planerad att åtgärdas dec 2010 

614147,4 6921265,7 

Sundsvall ? Tingshög   Selånger  
Raä 87 

2010: Färgen flagar från 
glaset 

Glasskylt. Bild/ A-L Sondell.                     
Planerad att åtgärdas dec 2010 

613953,9 6921308,3 
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Sundsvall ? Kungsgård   Selånger 2010: Färgen flagar från 
glaset 

Glasskylt. Bild/ A-L Sondell.                     
Planerad att åtgärdas dec 2010 

613646,8 6921405,5 

Sundsvall ? Lagbok   Selånger 2010: Färgen flagar från 
glaset 

Glasskylt. Bild/ A-L Sondell.                     
Planerad att åtgärdas dec 2010 

614116,2 6921278,3 

Sundsvall P5 Pilgrimsled S:t Olofs källa 
(Tuna) Matfors 
E4 

Tuna  
Raä 250 

2013: Har markfäste, grå 
pilgrimsstolpe, ok. 

Foto 5829-5838. emaljen ok, men 
vägvisarskyltarna är risiga 

605545,4 6916213,6 

Sundsvall P7 (?) Pilgrimsstolp
e 

  Selånger  
Raä 86 

2010: Ingen åtgärd Markfäste saknas. Pilgrimsstolpe 
intill ruinen, N sidan. Grå stolpe, 
platt ovansida. 

614144,8 6921311,7 

Sundsvall Su1 gravfält Hårsta Skön  
Raä 11 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 622536,5 6925667,4 

Sundsvall Su2 gravfält Hårsta Skön Raä 12 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su3 Gravfält Korsta Skön  
Raä 57 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

gulnad emalj. Medelpads största 
gravfält. 

622317,3 6922162,5 

Sundsvall Su4 Gravfält Korsta Skön  
Raä 57 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

gulnad emalj. Medelpads största 
gravfält. 

622344,2 6922175,8 

Sundsvall Su 5 Gravfält Korsta Skön Raä 57 2010: Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su6 Gravröse 
Brå 

Klampenborg Njurunda  
Raä 110 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

Svårt få stolpen stadig (berg). 
Kulturområde 

624071,9 6913429,3 

Sundsvall Su7 Gravfält Jäå Klampenborg Njurunda  
Raä 111 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

Kulturområde 624037,0 6913337,9 

Sundsvall Su8 Gravfält Jäå Tjuvholmen Sundsvall  
2:1 

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622846,3 6919272,7 

Sundsvall Su9 Gravfält Brå Tjuvholmen Sundsvall  
1:1 

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622584,7 6919399,4 

Sundsvall Su10 Skeppsvarv
et 

Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 

622475,3 6919358,1 
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och 10 "små". Kulturstig. 

Sundsvall Su10 Ångbåtskaje
n 

Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 Nordströms 
fast 

Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 Stenbrottet Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 Kanonstatio
nen 

Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 Kastellet Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 Karantänpla
ts 

Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 Riksmätpun
kten 

Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 Pil Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su10 lastage, fyr, 
etc 

Tjuvholmen Kulturstig/liten 
skylt  

2013: Ingen båt  Tjuvholmens stolpar åtgärdas i 
maj 2014. 2 st "vanliga" stolpar 
och 10 "små". Kulturstig. 

622475,3 6919358,1 

Sundsvall Su11 Gravrösen 
Jäå 

Björkvik Njurunda  
Raä 58 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

  631017,7 6903692,0 

Sundsvall Su12 Gravrösen 
Brå 

Omsberget Njurunda  
Raä 78 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

Kulturstig 628997,7 6898668,9 

Sundsvall Su13 Gravrösen Omsberget Njurunda  2010: Nytt markfäste, befintlig Kulturstig 629152,6 6898517,9 
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Brå Raä 77 stolpe målad 

Sundsvall Su14 Gravrösen 
Brå 

Omsberget Njurunda  
Raä 75 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

Kulturstig 629098,7 6898673,2 

Sundsvall Su15 Storhög Tingstabacken Njurunda  
Raä 114 

2010: Stolpe saknas Ny skylt måste beställas. 
Arkeologstigen Kvissle-Nolby 

623228,4 6908669,9 

Sundsvall Su16 Järnåldersb
ygd 

Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 125 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

Arkeologstig  622832,9 6908238,0 

Sundsvall Su17 Gravplats Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 135/125 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

Su 17-26 behöver kollas skylttext 
mot Raä-nr. Arkeologstig  

622431,3 6907812,1 

Sundsvall Su18 Storbönder 
etc 

Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 125/135 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

Arkeologstig  622865,6 6908260,4 

Sundsvall Su19 Kvissle 
kapell 

Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 123 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

Arkeologstig  622683,4 6908115,2 

Sundsvall Su20 Gravplats Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 135/117 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

Arkeologstig  622046,6 6908432,2 

Sundsvall Su21 Kvisslet Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 135/134 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

Arkeologstig  622376,0 6907753,4 

Sundsvall Su22 Boplats Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 140 

2010: Stolpe saknas Saknas     

Sundsvall Su23 Åkermark Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 140 

2010: Stolpe saknas Saknas     

Sundsvall Su24 Tuna 
prästbol 

Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 460 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad.               2013: 
Stolpen hade markfäste men 
satt löst och behövde målas. 
Flyttades en liten bit. 

Arkeologstig 622271,3 6908055,1 

Sundsvall Su25 Kaptensdale
n 

Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 147 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

Arkeologstig  621791,0 6908805,9 

Sundsvall Su26 Gravplats Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 117 

2010: Stolpe saknas Saknas     

Sundsvall Su27 fornborg Gåltjärn   2011 Stolpe saknas saknas     
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Sundsvall Su27 Fornborg Väster-
Gåltjärn, 
Skansberget i 
Sättna 

Sättna  
Raä 8 

2013. Platsen besöktes, 
markägare och 
hembygdsföreningen 
kontaktades. Stolpe har aldrig 
funnits uppsatt. 

Markägare och hembygdsförening 
vill gärna ha en stolpe till platsen.  
6932990, 1564040 (borgmuren) 
6933065, 1563918 (Nedanför 
borgen med muren i sikte)         
6933113, 1563931 (stigens början 
vid borgens fot). Fin plats men 
något svårtillgänglig.  

605472,6 6931902,9 

Sundsvall Su28 Stensättning Starkotters 
grav 

Tuna Raä 
176 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

gulnad emalj, rost i kanten 604002,6 6915994,4 

Sundsvall Su29 Tradition Starkotters 
grav 

Tuna Raä 
176 

Gemensam stolpe med Su28   604002,6 6915994,4 

Sundsvall Su30 Gammal 
väg 

Finnhuvudväge
n 

Tuna Raä 
177 

2010: Stolpe ej återfunnen Kulturområde/Starkotter. Ev. fel 
plats markerad. Kollas 

604360,0 6916112,9 

Sundsvall Su31 Labyrint Löran Njurunda  
Raä 61 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

Emalj skadad runt skruv. 638138,7 6902929,9 

Sundsvall Su32 Grav, stå Lagmansören Indal Raä 1 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Välskött område 614677,5 6934619,2 

Sundsvall Su33 Grav-
boplatsomr 

Prästb/Runsvik Tuna Raä 7 2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

liten emaljskada 607162,8 6912788,6 

Sundsvall Su34 Jäågård-
gravar 

Prästb/Runsvik Tuna Raä 7 2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

  607118,5 6912734,1 

Sundsvall Su34 Grav och 
boplatsomr. 

Runsviks skola Tuna 7:1 Ny stolpe och markfäste. 
Övriga stolpar vid skolan 
åtgärdade 2010. 

Runsviks skola. Ny emaljskylt 
behövs, texten skadad. Bildplattan 
ok. Koordinaterna ungefärliga från 
kartan 

607098,3 6912669,8 

Sundsvall Su35 Jäågård Prästb/Runsvik Tuna Raä 7 2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

övre emaljskylten ngt skadad 607119,4 6912736,1 

Sundsvall Su36 Jäågård Prästb/Runsvik Tuna Raä 7 2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

emaljen skadad 607083,5 6912730,6 

Sundsvall Su37 Grav-
Treudd 

Vias grav, 
Vivsta 

Tuna  
Raä 245 

2013: Stolpen återfunnen i 
museets förråd 

Sätts upp efter kontakt med 
markägare. Privata handmålade 
skyltar finns. Se rapport 2011:8 

610991,1 6911086,7 
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Sundsvall Su38 Tradition Vias grav, 
Vivsta 

Tuna  
Raä 245 

2013: Stolpen återfunnen i 
museets förråd 

Sätts upp efter kontakt med 
markägare. Privata handmålade 
skyltar finns. Se rapport 2011:8 

610991,3 6911066,8 

Sundsvall Su39 Gravar Sidsjö Sundsvall 
Raä 3 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

emaljen skadad 617845,6 6918535,5 

Sundsvall Su 40   Smedsgården Alnö 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. vid jordkällare 625574,3 6925870,3 

Sundsvall Su41 Källa Äkrom Selånger 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  616929,1 6922436,2 

Sundsvall Su42 Järnåldersg
ård 

Äkrom Selånger  
Raä 2 

2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  616947,7 6922549,4 

Sundsvall Su43 Gravfält-
gård 

Lucksta Attmar  
Raä 3 

2010: Nytt markfäste, befintlig 
stolpe målad 

står på skolgården 606416,5 6908817,3 

Sundsvall Su44a Stensättn Lucksta Attmar  
Raä 3 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

emaljen skadad, röjning behövs 606458,2 6908837,8 

Sundsvall Su44b m mitthög Lucksta Attmar  
Raä 3 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

emaljen skadad 606458,2 6908837,8 

Sundsvall Su45 Fyndplats 
ämnesjärn 

  Attmar  
Raä 100 

2010: Saknas ej uppsatt - finns på Tobaks 602510,4 6908091,7 

Sundsvall Su46 Grindbacke
n 

Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid korsning Åstjärn 622307,6 6898879,6 

Sundsvall Su47 Kavelbromyr
en 

Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid väg 622238,2 6898510,8 

Sundsvall Su48 Åstjärnsbac
ken 

Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid förbifart 622482,2 6897945,0 

Sundsvall Su49 Landsrå Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid rester av milsten 621584,5 6894727,5 

Sundsvall Su50 Hökbergslee Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid kraftledn.gata 622390,4 6899695,4 

Sundsvall Su51 Svegda Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Korsning skjutbana 622231,0 6899569,5 

Sundsvall Su52 Majs 
gästgård 

Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid väg 622576,0 6901572,3 
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Sundsvall Su53 Krusmon Norrstigen Njurunda 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 622713,9 6902220,9 

Sundsvall Su54 Avrättningsp
lats 

Landsrå Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid länsgränsen 621737,7 6893658,6 

Sundsvall Su55 Länsgränse
n 

Norrstigen Njurunda 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid avrättningsplats 621747,8 6893649,8 

Sundsvall Su56 Gravhög Skottsund Njurunda  
Raä 155 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

golfbanan 623833,6 6908324,5 

Sundsvall Su57 Gravhög Skottsund Njurunda  
Raä 155 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

golfbanan 623831,6 6908319,5 

Sundsvall Su58 Gravhög Skottsund Njurunda  
Raä 155 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

golfbanan 623832,7 6908317,5 

Sundsvall Su59 Gravhög Skottsund Njurunda  
Raä 155 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

golfbanan 623833,8 6908309,5 

Sundsvall Su60 Gravhög Skottsund Njurunda  
Raä 155 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

golfbanan 623836,8 6908305,5 

Sundsvall Su61 Skottsund Skottsund Njurunda  
Raä 155 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

golfbanan 623866,1 6908283,9 

Sundsvall Su62 Gravfält Skottsund Njurunda  
Raä 155 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

golfbanan 623869,0 6908286,9 

Sundsvall Su63 Tvättstället Kvarnån, Indal Indal 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kvarnån tvättstället 607869,3 6940045,9 

Sundsvall Su64 Tullkvarn Häre Indal 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid väg 608148,1 6940381,3 

Sundsvall Su65 sågverk Indals såg Indal 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su66 garveri Kvarnån Indal 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su67 vattenkraft Kvarnån, Indal Indal 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su68 gravhögar Indal Indal Raä 25 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su69 gravhögar indal Glömsta Indal Raä 25 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Välskött område 607460,4 6940926,6 
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Sundsvall Su70 gravar indal Glömsta Indal Raä 25 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Välskött område 607467,8 6939938,9 

Sundsvall Su71 Storhög Högom/Hög 1 Selånger  
Raä 1 

2010: Stolpe rutten, intagen 
till museet. Byts 2011. 

Guldtryck och järnvitriolstolpe 616594,9 6920935,3 

Sundsvall Su72 Storhög Högom/Hög 2 Selånger  
Raä 1 

2010: Nytt markfäste Guldtryck och järnvitriolstolpe 616633,3 6920901,8 

Sundsvall Su73 Storhög Högom/Hög 3 Selånger  
Raä 1 

2010: Nytt markfäste Guldtryck och järnvitriolstolpe. Vid 
runstenen finns även en rostfri 
skylt. 

616680,8 6920864,4 

Sundsvall Su74 Storhög Högom/Hög 4 Selånger  
Raä 1 

2010: Stolpe saknas Ny skylt beställs. Guldtryck och 
järnvitriolstolpe 

616680,8 6920864,4 

Sundsvall Su78 Husgrundst
errass 

Vigge Stöde  
Raä 25 

2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid friluftskapell 587852,7 6909333,7 

Sundsvall Su79 Gravhög Sjulshögen Stöde  
Raä 103 

2013: ej återfunnen efterlyses? Aldrig varit uppsatt. 581994,0 6921859,4 

Sundsvall Su80 Gravhög 
(plats f) 

Signilds hög Stöde  
Raä 198 

2013: ej återfunnen efterlyses? Aldrig varit uppsatt. 581944,3 6921838,8 

Sundsvall Su81 Konjaksbes
pararen 

Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587508,0 6946803,7 

Sundsvall Su82 Dammen Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587551,4 6946845,2 

Sundsvall Su83 Vattentornet Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587610,9 6946886,0 

Sundsvall Su84 Såghusgrun
d 

Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587447,5 6946678,0 

Sundsvall Su85 Hästbana Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587583,2 6946862,6 

Sundsvall Su86 Kerattbanan Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587486,8 6946657,5 

Sundsvall Su87 Kvarn Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587534,6 6946832,0 

Sundsvall Su88 Minnessten
en/ Kupén 

Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587399,3 6946694,4 
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Sundsvall Su89 Upplastning
en 

Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587264,4 6946772,7 

Sundsvall Su90 Kraftstatione
n 

Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587403,3 6946696,4 

Sundsvall Su91 Fagerviksså
gen 

Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587675,0 6946955,7 

Sundsvall Su92 Järnvägen Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587473,7 6946661,3 

Sundsvall Su93 Östra 
speludden 

Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587366,5 6946680,0 

Sundsvall Su94 Lokstallet Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587279,5 6946767,8 

Sundsvall Su95 Buntverket Österström Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturområde. ISKA 587347,0 6946722,7 

Sundsvall Su96 Sågverket Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624000,8 6913113,5 

Sundsvall Su97 Arbetarbost
äder 

Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624184,9 6913261,8 

Sundsvall Su98 Arbetarbost
äder 

Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 623968,8 6913360,0 

Sundsvall Su99 Skolan Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624091,6 6913289,6 

Sundsvall Su100 Arbetarbost
äder 

Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 623920,8 6913359,4 

Sundsvall Su101 Faktorsvillan Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624079,3 6913236,4 

Sundsvall Su102 Ångbåtsbryg
gan 

Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624233,3 6913233,4 

Sundsvall Su103 Arbetarbost
ad 

Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624041,1 6913168,0 

Sundsvall Su104 Affären Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624129,8 6913350,1 

Sundsvall Su105 Trädgårdsm
ästaren 

Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624149,1 6913169,3 

Sundsvall Su106 Kvinnoarbet Klampenborg Njurunda 2010: Stolpe utbytt + nytt ISKA 623797,6 6913612,9 
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e markfäste 

Sundsvall Su107 Sommarvilla
n 

Klampenborg Njurunda 2010: Nytt markfäste ISKA 624012,2 6913246,6 

Sundsvall Su 108 Mördarstene
n, tradition 

Holm, Kyrkstig Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. vid väg 586002,0 6949688,0 

Sundsvall Su109 Kyrkplats Gamla kyrkan Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Stolpe flyttad upp till väg 583452,6 6948357,6 

Sundsvall Su110 Gammal 
väg 

Ridvägen Holm Raä 32 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid gammal ridväg i 
Anundgård. Enligt fmis (och 
tidigare stolplista) även ca 9 km 
längre österut, men där fanns 
ingen stolpe 2013. 

584259,1 6947979,8 

Sundsvall Su111 Hembygdsst
uga 

Prästbostället Holm 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Välskött plats 583463,4 6948534,7 

Sundsvall Su112 Husgrund Äkrom Granlo Selånger Raä 
2 

2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 616945,8 6922539,4 

Sundsvall Su113 Husgrund Äkrom Granlo Selånger Raä 
2 

2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 616952,7 6922551,4 

Sundsvall Su114 Grav, plats 
för 

Äkrom Granlo Selånger Raä 
3 

2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid villaområde 616848,7 6922635,1 

Sundsvall Su115 Torpställe Äkrom Granlo Selånger 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 616964,1 6922517,6 

Sundsvall Su116 Källa Äkrom Granlo Selånger 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 616917,0 6922448,0 

Sundsvall Su117 Bergspräng
ning 

Äkrom Granlo Selånger 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid bäcken 616882,0 6921963,7 

Sundsvall Su118   Äkrom Granlo Selånger 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 616967,8 6922544,6 

Sundsvall Su119   Äkrom Granlo Selånger 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid gångväg Sticksjön 
(Dubbelnumrering) 

617170,5 6922399,2 

Sundsvall Su120 Sundsvallsst
rejken 

Skarpskyttelägr
et, Vindskärs 
udde 

Sundsvall      
Raä 11 

2013: saknas. Blev ett 
monument av Janne 
Björkman istället.  

Platsen är nu byggarbetsplats för 
nya E4-bron. Monumentet 
Tillfälligt flyttat under byggtiden. 

621562,0 6918996,8 
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(dubbelnumrering) 

Sundsvall Su121 Grav Västbo Njurunda  
Raä 139 

2010: Ny skylt, stolpe + 
markfäste. 

  621641,8 6908423,1 

Sundsvall Su122 gravfält Tuna Klingsta Tuna  
Raä 87 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Nyuppsatt 2011 Gravfält 613963,7 6911221,8 

Sundsvall Su123 gravfält Tuna Allsta Tuna  
Raä 60 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Nyuppsatt 2011 Gravfält 615249,8 6912476,5 

Sundsvall   Burestenen Kvissle-Nolby Njurunda  
Raä 116 

2010: Järnskylt av annan typ. 
Ingen åtgärd. 

Arkeologstig  622463,5 6908839,3 

Sundsvall   Gravfält Vattjom Tuna  
Raä 191, 193 

2010: Ingen åtgärd. Annan 
(äldre) skylt (skadad) med 
metallstolpe. 

behöver fixas, skyltarna slitna 603949,8 6916137,7 

Sundsvall   Stensättning
ar, 
gravgrupp 

Vattjom Tuna  
Raä 192 

2010: Ingen åtgärd.  Annan 
(äldre) skylt med metallstolpe. 

behöver fixas, skyltarna slitna 604028,4 6916248,7 

Timrå T1 Gravhögar Prästbolet Timrå  
Raä 60 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

gulnad emalj 619229,7 6929401,3 

Timrå T2 Gravhög 
(bortt.) 

Skottgård Timrå  
Raä 32 

2011 Stolpe saknas Saknas. Laggarbergs skola 
/kulturstig(?) 

    

Timrå T3 Gravhögar Horsta /Sion Timrå  
Raä 4 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

vapengrav 615743,1 6927745,1 

Timrå T4 Gravfält Horsta Timrå  
Raä 2 

2011 ny stolpe Nytt markfäste   615741,0 6927513,2 

Timrå T5 Gravhögar Roken Timrå  
Raä 23 (?) 

2011 Stolpe saknas       

Timrå T6 Gravhög Hamstasjön Timrå  
Raä 26 (?) 

2011 Stolpe saknas       

Timrå T7 Gravhögar Skolgården Timrå  
Raä 33 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  616710,3 6928112,1 

Timrå T8 Gravfält, 
rest 

Prästbolet Timrå  
Raä 48 

2010: Stolpe utbytt + nytt 
markfäste 

gulnad emalj 619232,7 6929401,3 
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Timrå T9 Gravar Skolgården Timrå  
Raä 33 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  616710,5 6928102,1 

Timrå T10 Fångstgrops
ystem 

Rundbacken Ljustorp  
Raä 36 

2011 Bef. Stolpe Nytt 
markfäste 

Avröjt område 612261,4 6958027,6 

Timrå T11 Nybygge N. Laxsjön Ljustorp 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Välskött område 611430,5 6966584,1 

Timrå T12 Fäbodar Björkomsbodar
na 

Ljustorp  
Raä 198 

Åtgärdad 2011, flyttad till 
korsning bilväg-stig till 
fäboden. Ny stolpe och 
markfäste. Besökt 2013 

Platsen för  fäboden är dåligt 
markerad, skulle behövas bättre 
info på plats (tex X6947777 
Y1572176). Hembygds-föreningen 
har egna skyltar. Foto: 

613143,5 6946335,3 

Timrå T13 Järnbruk Lagfors Ljustorp 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Välskött område 612481,5 6949705,3 

Timrå T14 Sågplats Nylandsforsen Ljustorp  2011, 2013: saknas. Fin plats! Minnesmonument från 
flottningen. Grillplats. Ny skylt 
skulle passa (har troligen aldrig 
funnits någon). Felmarkerad i 
tidigare lista. 

615092,0 6948579,2 

Timrå T15 Lögdö 
Herrgård 

Lögdö Bruk Hässjö 2011: ? ? 622585,5 6938560,1 

Timrå T16 Rättargårde
n 

Lögdö Bruk Timrå  
Raä 55 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622356,4 6937929,4 

Timrå T17 Lögdö Bruk 
1685-1878 

Lögdö Bruk Timrå  
Raä 55 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622348,5 6937923,3 

Timrå T18 Stångjärnsh
ammare och 
kvarn 

Lögdö Bruk Timrå  
Raä 55 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622337,4 6937931,2 

Timrå T19 Rostugn Lögdö Bruk Hässjö  
Raä 57 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622436,8 6938622,3 

Timrå T20 Masugn Lögdö Bruk Hässjö  
Raä 57 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622541,7 6938621,6 

Timrå T21 Kyrka Lögdö Bruk Hässjö  
Raä 57 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622573,7 6938627,0 
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Timrå T22 Skola Lögdö Bruk Hässjö  
Raä 57 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622603,9 6938530,4 

Timrå T23 Arbetarbost
äder 

Lögdö Bruk Hässjö  
Raä 57 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622585,5 6938560,1 

Timrå T24 Ladugården Lögdö Bruk Hässjö  
Raä 57 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622617,5 6938639,5 

Timrå T25 Sädesmaga
sin, 
Tröskloge 

Lögdö Bruk Hässjö  
Raä 57 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  622686,1 6938592,4 

Timrå T26 Finntorp Laxsjöholmen Ljustorp 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Vackert naturområde. Stolpen 
placerad vid  stranden Stor-
Laxsjön, där finns även boplats 
Raä 303. Laxsjöholmen: X612227 
Y6961879   

611718,7 6961607,9 

Timrå T27 Såg, plats 
för 

Stavrebäcken Ljustorp 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

  624447,0 6942193,3 

Timrå T27 Såg, plats 
för 

Stavrebäcken Ljustorp  2011: Ny stolpe och 
markfäste. Besökt 2013, röjt 
småsly runt stolpen. 

Tidigare fel koordinater, Inmätt 
med RTK 2013. Foto: 5791-5796. 

624447,0 6942193,3 

Timrå T28 Herrgård Wifstavarf Timrå 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. I herrgårdspark 
(Kulturområde/ISKA) 

621057,5 6931305,7 

Timrå T29 Spruthus Wifstavarf Timrå 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

(Kulturområde/ISKA) 621305,6 6931207,8 

Timrå T30 Bruksgata Wifstavarf Timrå 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac.i vägkorsning 
(Kulturområde/ISKA) 

621179,9 6931350,2 

Timrå T31 Bruksgata Wifstavarf Timrå 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Skylt något skadad 
(Kulturområde/ISKA) 

621213,0 6931340,6 

Timrå T32 Lantbruket Wifstavarf Timrå 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. vid ladugårdsvägg 
(Kulturområde/ISKA) 

620799,4 6931637,4 

Timrå T33 Saltmagasin
et 

Wifstavarf Timrå 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. vid saltmagasinsvägg 
(Kulturområde/ISKA) 

621194,0 6931177,4 

Timrå T34 Järnbruk Lagfors Ljustorp 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. vid parkeringen. Se även 
T13 

612533,7 6949769,9 



83 
 

Timrå T35 Färgeri mm Skäljomsbä. Ljustorp 2011 Stolpe saknas       

Timrå T35 Färgeri mm Skäljomsbäcke
n 

Ljustorp  2013: saknas. Felmarkerad plats tidigare. 
Sommarstugetomt. Stolpe ska ha 
funnits på fastighet 2:36/2:36 
enligt Olof Ulander, Ljustorps hbf. 
Foto:      

620144,6 6944273,3 

Timrå T36a Fäbodar Tuna fäbodst. Ljustorp 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd vid parkering. Se 
även 2013 

623671,6 6952846,5 

Timrå T36b Fäbodar, 
stig 

Tuna fäbodar, 
stig 

Ljustorp  
Raä 136 

Åtgärdad 2011. Ny stolpe och 
markfäste. Besökt 2013 

Fin stig! Kan kompletteras med fler 
skyltar. T36 på andra änden av 
stigen. Samma text a och b. Foto:  

621983,7 6949996,0 

Timrå T37 Norrstigen Stavreviken Hässjö 2011 Bef. Stolpe Nytt 
markfäste 

Norrstigen 625013,0 6937832,6 

Timrå T38 Norrstigen Stavreviken Hässjö Raä 4 2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Norrstigen, vägmärke milstolpe 625395,9 6937598,5 

Ånge P2 Pilgrimsled Klöstre-
Munkbyn 

Torp 2013: ej återfunnen Har den funnits eller är platsen 
felmarkerad? 

569549,8 6918061,1 

Ånge P3 Pilgrimsled S:t Olofs källa 
(Borgsjö) 

Borgsjö  
Raä 14 

2013: Har markfäste, grå 
pilgrimsstolpe, ok. 

  545867,4 6935865,3 

Ånge P9 Pilgrimsled Sillre kapell Borgsjö 2013: Grå pilgrimsstolpe, ok. Stolpen står vid gamla 
landsvägen, Bengt Bysmed har 
sin skylt fäst på stolpen. Foto: 

549606,5 6933604,7 

Ånge P10 Pilgrimsled Kapellsbacken Borgsjö 2013: ej återfunnen.  Tveksamt om där stått någon stolpe. 
Foto:      

549698,6 6932712,1 

Ånge Å1 Gravfält Viknäset Torp Raä 51 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Två stolpar med samma text 559452,6 6929361,9 

Ånge Å2 Varggrop Parteboda Borgsjö/  
Raä 174 

2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  540100,7 6933658,0 

Ånge Å3 Gravar Dragvågsudde Haverö/  
Raä 112 

2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  514467,6 6919342,6 
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Ånge Å4 Ståboplats Klockartráa Haverö  
Raä 113 

2013: Ny stolpe och 
markfäste 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit 
uppsatt tidigare. Placerad vid 
badplats, parkering. 

514851,9 6919394,4 

Ånge Å5 Ståboplats   Haverö  
Raä 155 

2013: Ny stolpe och 
markfäste 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit 
uppsatt tidigare.  

514661,7 6919496,9 

Ånge Å6 Ståboplats Vassnäs Haverö  
Raä 159 

2013: Stolparna fanns på 
Haverö hembygsdgård och 
har ej varit uppsatta. 
Platserna besökta, men 
bedömdes inte vara lämpliga 
att skyltas.  

Otillgängligt, privat mark, 
igenvuxet. Stolparna lämnades till 
museet på Eldnäset för att ev. 
visas där (X6922300, Y1471850). 
(överenskommet med Margareta 
Viklund, Haverö hbf). 

514360,8 6920538,8 

Ånge Å7 Ståboplats Vassnäs Haverö  
Raä 158 

2013: Stolparna fanns på 
Haverö hembygsdgård och 
har ej varit uppsatta. 
Platserna besökta, men 
bedömdes inte vara lämpliga 
att skyltas.  

Otillgängligt, privat mark, 
igenvuxet. Stolparna lämnades till 
museet på Eldnäset för att ev. 
visas där (X6922300, Y1471850). 
(överenskommet med Margareta 
Viklund, Haverö hbf). 

513870,6 6920562,7 

Ånge Å8 Ståboplats Vassnäs Haverö  
Raä 159 

2013: Stolparna fanns på 
Haverö hembygsdgård och 
har ej varit uppsatta. 
Platserna besökta, men 
bedömdes inte vara lämpliga 
att skyltas.  

Otillgängligt, privat mark, 
igenvuxet. Stolparna lämnades till 
museet på Eldnäset för att ev. 
visas där (X6922300, Y1471850). 
(överenskommet med Margareta 
Viklund, Haverö hbf). 

514189,7 6920626,7 

Ånge Å9 Ståboplats Vassnäs Haverö  
Raä 201 

2013: Ny stolpe och 
markfäste 

Stolpen fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej varit 
uppsatt. Nu placerad vid välbesökt 
badställe, fin plats! Sören Engholm, 
markägare.  

508789,2 6917446,4 

Ånge Å10 Bössmedja, 
plats för 

Vassnäs Haverö 2013: saknas. Osäkert om skylten funnits 
uppsatt, även vart smedjan varit.  

514234,8 6921017,1 
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Ånge Å11 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Bakom församl.hem. 
Kulturstig/ Hannibalsfejden 

546676,2 6934817,8 

Ånge Å12 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturstig/ Orostider, Borgsjö 546716,0 6934835,2 

Ånge Å13 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturstig/ Orostider, Haverö 546720,3 6934886,3 

Ånge Å14 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturstig/ Baltzarfejden 546748,6 6934945,6 

Ånge Å15 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö 
 Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturstig/ Indelningsverket 546701,5 6934951,0 

Ånge Å16 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturstig/    Sverige 1611-13 546670,8 6934931,7 

Ånge Å17 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Vid församl.hem. Kulturstig/ 
Borgsjö Skans 

546644,5 6934795,4 

Ånge Å18 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Kulturstig/ Riksgränsen 546629,2 6934899,1 

Ånge Å19 Borgsjö 
Skans 

Borgsjö Borgsjö  
Raä 16 

2011 Ny stolpe Nytt 
markfäste 

Plac. Bakom församl.hem. 
Kulturstig/ Skans-löpgrav 

546711,2 6934818,2 

Ånge Å20 Helvetesbrä
nnan 

Brandhistorik Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,6 m h. Bör bytas 
och kompletteras med fot. Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs Material lämnas 
till natursidan på länsstyrelsen?  
Johan Uebel,  

517718,7 6938953,6 

Ånge Å21 Helvetesbrä
nnan 

Flottningshistor
ia 

Haverö 2013: Stolpen kapad och 
tjärad och försedd med fot. 
Nya skruvar med o-ring till 
skylten. Emalj ok. Stolpen nu 
ca 1,6 m h. Foto och 
koordinater. 

Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 

521516,4 6938399,3 
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Ånge Å22 Helvetesbrä
nnan 

Kolningshistori
a 

Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,5 m h. Bör bytas 
och kompletteras med fot. Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 

517706,2 6938756,6 

Ånge Å23 Helvetesbrä
nnan 

Flottningshistor
ia 

Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör 
bytas/kapas och kompletteras 
med fot. Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 

520025,0 6937750,9 

Ånge Å24 Helvetesbrä
nnan 

Avverkningssp
år 

Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör 
bytas/kapas och kompletteras 
med fot. Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 

517586,8 6938468,2 

Ånge Å25 Helvetesbrä
nnan 

Körvägar Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,6 m h. Bör bytas 
och kompletteras med fot. Tjärad.  

517512,7 6939600,9 

Ånge Å26 Helvetesbrä
nnan 

Människa i 
skog 

Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör 
bytas/kapas och kompletteras 
med fot. Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 

517621,8 6938386,6 

Ånge Å27 Helvetesbrä
nnan 

Människa i 
skog 

Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,6 m h. Bör bytas 
och kompletteras med fot. Tjärad.  

517756,9 6939099,1 

Ånge Å28 Helvetesbrä
nnan 

Människa i 
skog 

Haverö 2013: Besökt platsen. Ingen 
åtgärd. Foto och koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen murken 
nedtill och ca 1,7 m h. Bör 
bytas/kapas och kompletteras 
med fot. Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 

517382,3 6939314,3 
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lst/naturvård-svs 

Ånge Å29 Helvetesbrä
nnan 

Brandhistorik Haverö 2013: Stolpen kapad och 
tjärad och försedd med fot. 
Nya skruvar med o-ring till 
skylten. Emalj ok. Stolpen nu 
ca 1,5 m h. Foto och 
koordinater. 

Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 

517672,8 6938143,3 

Ånge Å30   Juån flottarstig Haverö 2011 Stolpe saknas      

Ånge Å31 Stationsströ
mmen 

Juån flottarstig Haverö 2011 Stolpe saknas       

Ånge Å32 Lövhyddan Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  529459,3 6914488,2 

Ånge Å33 Flarken Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  525947,8 6916620,7 

Ånge Å34 VA Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  526570,0 6916432,5 

Ånge Å35 Konflikt Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  525947,8 6916620,7 

Ånge Å36 Valvet Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  525306,8 6917440,4 

Ånge Å37 Herrgårdsstr
ömmen 

Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Marken avröjd 528641,6 6915604,6 

Ånge Å38 Oxstallström
men 

Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  525826,0 6916847,1 

Ånge Å39 Pipan Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

Fastsatt på grillstuga 530174,4 6913979,2 

Ånge Å40 PV:s posten Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  524738,8 6917935,2 

Ånge Å41 Skogsarb.ko
jor 

Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  524544,4 6917809,8 
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Ånge Å42 Göteborg Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  524544,4 6917809,8 

Ånge Å43 London Juån flottarstig Haverö 2011 Stolpe saknas       

Ånge Å44 Hällan Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  524114,1 6917687,5 

Ånge Å45 Finnsjöbäck
skojan 

Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  524906,7 6917939,3 

Ånge Å46 Vassdalen Juån flottarstig Haverö 2011 Bef.stolpe Nytt 
markfäste 

  525062,9 6917679,3 

Örnsköldsvik P18 Pilgrimsled Märta-Stina. 
Kubbe 

Anundsjö Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

652214,4 7047348,8 

Örnsköldsvik P19 Pilgrimsled Kyrkstig Arnäs Arnäs Raä 51 Ny  Ny (Raä 51 = Milstolpe) 
Pilgrimsstolpe och har aldrig varit 
uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

689955,4 7026830,1 

Örnsköldsvik P20 Pilgrimsled Tref källa 
Myckelgensjö 

Anundsjö      
Raä 276 

Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

637259,7 7045987,0 

Örnsköldsvik P21 Pilgrimsled Offerkast, 
Myckelgensjö 

Anundsjö Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 

631209,2 7052309,1 
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samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

Örnsköldsvik P22 Pilgrimsled Gideåbackagår
dTref källa 

Grundsunda Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

705827,2 7030613,3 

Örnsköldsvik P23 Pilgrimsled Gideå. 
Dombrev, 
laxfiske 

Gideå Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

697763,1 7045231,2 

Örnsköldsvik P24 Pilgrimsled Agnsjö. 
Kalvskinnsdom
en 

Anundsjö Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

645996,3 7050246,5 

Örnsköldsvik P25 Pilgrimsled Björna ka Björna Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

676941,6 7053622,3 

Örnsköldsvik P26 Pilgrimsled Grundtjärn Vibyggerå Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 

655219,7 7003999,6 



90 
 

samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

Örnsköldsvik P27 Pilgrimsled Hemling, 
kyrklägdan 

Anundsjö Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

650096,1 7058699,8 

Örnsköldsvik P28 Pilgrimsled Remmarbäcke
n-Korsmon 

Anundsjö Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

634580,0 7049248,8 

Örnsköldsvik P29 Pilgrimsled Hädanbergsam
iskbosättn 

Anundsjö Ny Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

659104,4 7052759,6 

Örnsköldsvik P30 Pilgrimsled getingstabodu
mmirakel 

Gideå Ny  Ny Pilgrimsstolpe och har aldrig 
varit uppsatt.Återfanns på 
Tobaksförrådet. Satts upp i 
samverkan med berörda 
församlingar, hembygdsföreningar 
och markägare. Obs -
koordinaterna ej rätt! 

684823,0 7049476,0 

Örnsköldsvik Ö 1 Gravplats Arnäsbacken Arnäs Raä 1 2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

Välskött område 689515,4 7026938,6 
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Örnsköldsvik Ö 2 Gårdskompl
ex 

Arnäsbacken Arnäs Raä 2 2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

Välskött område 689599,9 7026818,7 

Örnsköldsvik Ö 3 Gårdskompl
ex 

Arnäsbacken Arnäs Raä 1 2011 Stolpe saknas Återfunnits 2014 på Tobaks. Sätts 
upp. 

    

Örnsköldsvik Ö 4 Bondgård Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  686015,9 7018831,8 

Örnsköldsvik Ö 5 Gravhög 
stensättn 

Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  685989,0 7018743,5 

Örnsköldsvik Ö 6 Vävgrop Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  686006,1 7018813,7 

Örnsköldsvik Ö 7 Ark utgrävn Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

Området igenväxt 686008,3 7018878,7 

Örnsköldsvik Ö 8 Båtlänning Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  686002,4 7018715,7 

Örnsköldsvik Ö 9 Smedja Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  685996,5 7018786,6 

Örnsköldsvik Ö 10 Landhöjning Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  685957,1 7018736,1 

Örnsköldsvik Ö 11 Hövdingagr
avar 

Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  685984,0 7018829,4 

Örnsköldsvik Ö 12 Medeltid Gene Själevad  
Raä 22 

2011 Ny stolpe  Nytt 
markfäste 

  685983,4 7018870,4 

Örnsköldsvik Ö13 Fäbod Gammbovallen
, Österfanbyn 

Anundsjö, 
Raä 184:2 

2013 Kapad målad + fot. Stolpen flyttades en bit enligt 
Ingrid Mårtenssons  instruktioner. 
Gammelstugan låg där vägen går 
idag. (Skylten har specialskruv, 6-
kantig stjärna)       Foto: 6501-03 

658099,5 7045229,7 

Örnsköldsvik Ö14 Fångstgrops
system 

Anundsjö, 
Österfanbyn 

Anundsjö, 
Raä 612 

2013 Befintlig stolpe målas + 
fot. Klippt sly. 

Foto; 6493-95 658092,0 7045111,6 

Örnsköldsvik Ö15 Stenåldersb
oplats 

Anundsjö, 
Österfanbyn 

Anundsjö, 
Raä 278 

2013 Ny stolpe + fot. Målat. 
Har specialskruvar och gamla 
stolpen passade inte i foten. 
Hembygdsföreningen åker 

 Skörbränd sten/ härd ovanför 
stolpen, stor skrapa tillvaratogs då 
den låg nära kanten till ett grustag.   
Foto; 6530-6533 

658093,8 7044891,7 
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och flyttar över skylten. 

Örnsköldsvik Ö16 Tjärdal Anundsjö, 
Österfanbyn 

Anundsjö, 
Raä 184:1 

2013 Ny stolpe, nytt tak + fot. Mycket fin tjärdal. 
Hembygdsföreningen har 
kompletterande skyltar.  Foto; 
6504-6510 

658086,1 7045262,5 

Örnsköldsvik Ö17 Samiska 
härdar 

Anundsjö, 
Österfanbyn 

Anundsjö Kapat bef. Stolpe, målat + fot Ej inprickat i fmis (?)              Foto; 
6538-6542 

658392,3 7044608,5 

Örnsköldsvik Ö18 Sommarfjell
vägen 

vid 
Österfanbyn 
fäbodar 

Anundsjö 2013; Kapat bef.  stolpe + fot, 
målat 

Ej med i tidigare lista. Foto; 6527-
6528 

658092,2 7045012,7 

Örnsköldsvik Ö19 Stenåldersb
oplats 

Anundsjö, 
Österfanbyn 

Anundsjö, 
Raä 613 

2013 Besökt och fotat. Jättefin plats! Ej med i tidigare 
lista, vi hade slut stolpfötter. 
Stolpen behöver åtgärdas, men är 
ej murken. Är för grov för 
markfästet och har specialskruvar. 
Foto: 6543- 

658542,3 7044680,4 

Örnsköldsvik Ö20 Stortallen vid 
Österfanbyn 
fäbodar 

Anundsjö 2013 Satt ner stolpe med fot. 
Skylten flyttas över av 
hembygdsföreningen 
(specialskruv). 

Stortallen, vid Öster-fanbyn 
fäbodar. Daterad till 1400-tal. 
Mäktig! Emaljskylt monterad på 
tall intill.   Ej med i tidigare lista. 
Foto; 6519-6526 

658161,7 7045133,5 
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4. Tabell över saknade, skadade, ej åtgärdade och inplockade stolpar. 
 (Tabellen är ett utdrag ur tabellen över alla stolparna). 

KOMMUN Kod Art Plats 
Socken, Raä 
nr 

Besiktad (år) och 
åtgärd 

Kommentar/ Behov. Om 
inget annat anges är 
skylten ok. X Y 

SOLLEFTEÅ So25 
Kyrka 
(Pilgrimskälla) Sånga Sånga 2010: Stolpe saknas saknas 628860,8 7008173,4 

SOLLEFTEÅ So30 Graninge bruk Masugn 
Graninge Raä 
232 2010: Stolpe saknas saknas 597974,6 6994987,5 

SOLLEFTEÅ So32 Graninge bruk Såghuset 
Graninge Raä 
232 2010: Stolpe saknas saknas 597968,6 6994909,5 

KRAMFORS K5 
Grav o 
boplatsområde Torrom 

Nora Raä 13, 
14, 15, 17, 18, 
19, 20, 27, 28 

2010: Stolpen ej 
återfunnen saknas 656526,8 6975452,3 

KRAMFORS K7 
Grav o 
boplatsområde Torrom 

Nora Raä 13, 
14, 15, 17, 18, 
19, 20, 27, 28 

2010: Stolpen ej 
återfunnen saknas 656526,8 6975452,3 

KRAMFORS K15 Norrstigen Nordvik? Nora 
2010: Stolpen ej 
återfunnen saknas 650328,1 6968256,0 

KRAMFORS K23 Bollstabruk Sågen Ytterlännäs  
2010: Stolpen ej 
återfunnen saknas 636134,5 6988005,0 

KRAMFORS K25 Köja såg Marieberg Bjärtrå  
2010: Stolpen ej 
återfunnen saknas 641756,1 6986429,9 

HÄRNÖSAND H2 Gravplats. Rösen Murberget 
Säbrå Raä 116, 
17 

2010: Stolpen ej 
återfunnen saknas 649915,2 6950124,4 

HÄRNÖSAND H5 Gravplats. Rösen Fälle? Säbrå Raä 6, 7 
2010: Stolpen ej 
återfunnen saknas 649884,9 6944545,1 

SUNDSVALL Su 5 Gravfält Korsta Skön Raä 57 2010: Stolpe saknas saknas     
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SUNDSVALL Su22 Boplats Kvissle-Nolby 
Njurunda Raä 
140 2010: Stolpe saknas Saknas     

SUNDSVALL Su23 Åkermark Kvissle-Nolby 
Njurunda Raä 
140 2010: Stolpe saknas Saknas     

SUNDSVALL Su26 Gravplats Kvissle-Nolby 
Njurunda Raä 
117 2010: Stolpe saknas Saknas     

SUNDSVALL Su30 Gammal väg Finnhuvudvägen Tuna Raä 177 
2010: Stolpe ej 
återfunnen 

Ev. fel plats markerad. 
Kollas. 
Kulturområde/Starkotter. 604360,0 6916112,9 

Sundsvall Su2 gravfält Hårsta Skön Raä 12 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su27 fornborg Gåltjärn   2011 Stolpe saknas saknas     

SUNDSVALL Su45 
Fyndplats 
ämnesjärn   Attmar Raä 100 2010: Saknas 

ej uppsatt - finns på 
Tobaks 602510,4 6908091,7 

Sundsvall Su65 sågverk Indals såg Indal 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su66 garveri Kvarnån Indal 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su67 vattenkraft Kvarnån, Indal Indal 2011 Stolpe saknas saknas     

Sundsvall Su68 gravhögar Indal Indal Raä 25 2011 Stolpe saknas saknas     

Timrå T2 Gravhög (bortt.) Skottgård Timrå Raä 32 2011 Stolpe saknas 
Saknas. Laggarbergs skola 
/kulturstig(?)     

Timrå T5 Gravhögar Roken 
Timrå Raä 23 
(?) 2011 Stolpe saknas       

Timrå T6 Gravhög Hamstasjön 
Timrå Raä 26 
(?) 2011 Stolpe saknas       

Timrå T14 Sågplats Nylandsfors. Ljustorp 2011 Stolpe saknas saknas     

Timrå T15 Lögdö Herrgård Lögdö Bruk Hässjö 2011: ? ? 622585,5 6938560,1 
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Timrå T35 Färgeri mm Skäljomsbä. Ljustorp 2011 Stolpe saknas       

Ånge Å30   Juån flottarstig Haverö 2011 Stolpe saknas       

Ånge Å31 Stationsströmmen Juån flottarstig Haverö 2011 Stolpe saknas       

Ånge Å43 London Juån flottarstig Haverö 2011 Stolpe saknas       

SUNDSVALL Su79 Gravhög Sjulshögen Stöde Raä 103 
2011, 2013: ej 
återfunnen 

Aldrig varit uppsatt. 
Skylten förkommen 581994,0 6921859,4 

SUNDSVALL Su80 Gravhög (plats f) Signilds hög Stöde Raä 198 
2011, 2013: ej 
återfunnen 

Aldrig varit uppsatt. 
Skylten förkommen 581944,3 6921838,8 

SUNDSVALL Su119 Sundsvallsstrejken 
Skarpskyttelägret, 
Vindskärs udde 

Sundsvall      
Raä 11 

2013: saknas. Finns 
ingen stolpe - Blev 
istället Janne 
Björkmans monument. 

Platsen är nu byggarbets-
plats för nya E4-bron. 
Aldrig funnits stolpe - 
Janne Björkmans 
monument istället. 621562,0 6918996,8 

TIMRÅ T14 Sågplats Nylandsforsen Ljustorp  2013: saknas. 

Fin plats! 
Minnesmonument från 
flottningen. Grillplats. Ny 
skylt skulle passa (har 
troligen aldrig funnits 
någon). Felmarkerad i 
tidigare lista. 615092,0 6948579,2 

TIMRÅ T35 Färgeri mm Skäljomsbäcken Ljustorp  2013: saknas. 

Felmarkerad plats tidigare. 
Sommarstugetomt. Stolpe 
ska ha funnits på fastighet 
2:36/2:36 enligt Olof 
Ulander, Ljustorps hbf. 
Foto:      620144,6 6944273,3 
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ÅNGE Å10 
Bössmedja, plats 
för Vassnäs Haverö 2013: saknas. 

Osäkert om skylten funnits 
uppsatt, även vart 
smedjan varit. Stolpen 
varit ett varv i Borgsjö på 
hbf - Tore Mattson kollar 
om den är kvar (2014). 514234,8 6921017,1 

ÅNGE P2 Pilgrimsled Klöstre-Munkbyn Torp 2013: ej återfunnen 
Har den funnits eller är 
platsen felmarkerad? 569549,8 6918061,1 

ÅNGE P10 Pilgrimsled Kapellsbacken Borgsjö 2013: ej återfunnen.  
Osäkert om där stått 
någon stolpe. Foto:      549698,6 6932712,1 

HÄRNÖSAND Vål1 Gravrösen Vålånger Högsjö 10:1 2013: återfanns ej. 

Stolpe har troligen aldrig 
varit uppsatt. Raä-infoskylt 
finns. Fin plats vid vägen 
med fikabänk. Borde 
beställas och sättas upp, 
bra plats för info-skylt. 651204,1 6960578,5 

HÄRNÖSAND Vål2 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:4 2013: återfanns ej. 

Stolpar har troligen aldrig 
varit uppsatta. Ingen tydlig 
stig  till rösena,  men fina 
rösen och fin utsikt!  

651320,9 6960829,9 

HÄRNÖSAND Vål3 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:2 2013: återfanns ej. 651300,8 6960839,6 

HÄRNÖSAND Vål4 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:1 2013: återfanns ej. 651280,8 6960839,4 

HÄRNÖSAND Vål5 Gravrösen Vålånger Högsjö 11:3 2013: återfanns ej. 651270,8 6960839,2 
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HÄRNÖSAND 

H23? 
(A4:4) Norrstigen ? Säbrå 2013: återfanns ej. 

Foto: 5745-5732. Stigen 
skulle behöva röjas för att 
inte växa igen vid 
korsningen 
Antjärnsvägen/Mark. Är 
rätt koordinater angivna? 
Lite efterforskning - kan 
det vara H23 Häggsjö? 
Den hade vi inte uppgift 
om och har inte sökt i 
Häggsjö. Kollas 2014. Eller 
"ska" det vara en "allmän" 
skylt om Norrstigen här? 642201,4 6945348,9 

SOLLEFTEÅ So45 Femstenarör Snöskallberget Helgum 2013: återfanns ej 

Varken stolpe eller 
lämning återfanns, inte 
heller Snöskallberget. 

589416,3 7023597,7 

HÄRNÖSAND H28 
Kungsgården 
Norrstig 

Norrstig 
(Älandsbro?) Säbrå 

2014 Hittade skylttext i 
Anjos pärm -  Finns 
stolpen?? 

2014: Finns ej med i lista. 
Står bakom markägarens 
bod - markägaren skulle 
sätta upp den.     

Sollefteå So26 Gravfält Ed Ed Raä 1 

2013: Platsen besökt 
men inga stolpar fanns. 
Det visade sig senare 
att de finns på 
Tobaksmagasinet. 

Om stolparna ska sättas 
upp måste platsen röjas, 
helt igenvuxet. 610402,6 7015048,8 

Sollefteå So27 Gravfält/ husgrund Ed Ed Raä 1 

2013: Platsen besökt 
men inga stolpar fanns. 
Det visade sig senare 
att de finns på 
Tobaksmagasinet. 

Om stolparna ska sättas 
upp måste platsen röjas, 
helt igenvuxet. 610431,2 7015083,1 

SOLLEFTEÅ So21 
Fångstgropssyste
m Västanbäck Junsele/ Raä 53 

2013. Stolpen ej 
återfunnen. På angiven 
plats fanns So 20. 

Stolpen ej återfunnen. På 
angiven plats fanns So 20.  

602208,9 7074777,1 
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SOLLEFTEÅ So22 Ståboplats Västanbäck 
Junsele/ Raä 
122 

2013. Stolpen uppsatt 
på fel plats. Den stod 
på den plats där So 20 
ska stå. Stolpen togs 
ned och fraktades till 
Murberget. Finns ingen 
skylt på den plats där 
den bör ha stått. 

Behöver kollas! So 19, 20, 
21, 22 är förväxlade och 
behöver justeras så det 
går att följa skylttexterna. 

601807,6 7074489,1 

SOLLEFTEÅ So38 Flottning/ Kvarnån Gammsågplatsen Junsele 

2013: Stolpen togs bort 
på begäran av 
hembygdsföreningen 
(togs med till 
Murberget). 

Stigen är i behov av 
röjning - nu igenvuxet och 
svårframkomligt, bland 
annat p g a vindfällen. Om 
den röjs upp igen finns 
något intresse att sätta 
upp skyltarna igen? 
Informationsfolder och 
häfte om området finns. 

591468,3 7062523,6 

SOLLEFTEÅ So39 Flottning/ Kvarnån Flottningsränna Junsele 

2013: Stolpen togs bort 
på begäran av 
hembygdsföreningen 
(togs med till 
Murberget). 591551,9 7062315,7 

SOLLEFTEÅ So40 Flottning/ Kvarnån 
Gammsågplatsda
mmen Junsele 

2013: Stolpen togs bort 
på begäran av 
hembygdsföreningen 
(togs med till 
Murberget). 591325,6 7062742,7 

SOLLEFTEÅ So41 Flottning/ Kvarnån Enkel träkista Junsele 

2013: Stolpen togs bort 
på begäran av 
hembygdsföreningen 
(togs med till 
Murberget). 591657,6 7062178,1 
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SOLLEFTEÅ So42 Flottning/ Kvarnån Ljussjödammen Junsele 

2013: Stolpen togs bort 
på begäran av 
hembygdsföreningen 
(togs med till 
Murberget). 591185,2 7062856,9 

SOLLEFTEÅ So43 Flottning/ Kvarnån Strandskoningar Junsele 

2013: Stolpen togs bort 
på begäran av 
hembygdsföreningen 
(togs med till 
Murberget). 591776,3 7062040,6 

ÅNGE Å6 Ståboplats Vassnäs Haverö Raä 159 

2013: Platserna 
besökta, men 
bedömdes inte vara 
lämpliga att skyltas. 
Otillgängligt, privat 
tomtmark, igenvuxet. 
Stolparna lämnades till 
museet på Eldnäset för 
att ev. visas där 
(X6922300, Y1471850). 
(överenskommet med 
Margareta Viklund, 
Haverö hbf). 

Stolparna fanns på Haverö 
hembygsdgård och har ej 
varit uppsatta. 

514360,8 6920538,8 

ÅNGE Å7 Ståboplats Vassnäs Haverö Raä 158 513870,6 6920562,7 

ÅNGE Å8 Ståboplats Vassnäs Haverö Raä 159 514189,7 6920626,7 

KRAMFORS GM1 
Grav o 
boplatsområde Viätt Styrnäs Raä 8 

2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642895,2 6996363,1 

KRAMFORS GM2 Gunnar Melins Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642882,1 6996368,0 
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KRAMFORS GM3 texter Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642895,0 6996378,1 

KRAMFORS GM4 -"- Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642909,1 6996370,3 

KRAMFORS GM5 -"- Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642906,0 6996380,3 

KRAMFORS GM6 -"- Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642891,7 6996400,1 

KRAMFORS GM7 -"- Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642905,7 6996399,2 

KRAMFORS GM8 -"- Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642893,5 6996418,1 

KRAMFORS GM9 -"- Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642897,3 6996432,1 

KRAMFORS GM10 -"- Viätt Styrnäs   
2010: Ej åtgärdade, 
smalare stolpar. 

Handskrivna texer, Gunnar 
Melin.  642889,9 6996465,0 

KRAMFORS   
Styresholmsskyltar
na fästning 

Torsåker Raä 
17 och Raä 69 2010: Ingen åtgärd 

Metallskyltar med blekt 
text och bild- behöver 
åtgärdas. 639438,1 6997143,6 

KRAMFORS   Bjärtrå fäste fästning/ skans Bjärtrå Raä 44 2010: Ingen åtgärd 

Metallskyltar med blekt 
text och bild- behöver 
åtgärdas. 643634,8 6989367,8 

SUNDSVALL   Gravfält Vattjom 
Tuna Raä 191, 
193 

2010: Ingen åtgärd. 
Annan (äldre) skylt 
(skadad) med 
metallstolpe. 

behöver fixas, skyltarna 
slitna.  603949,8 6916137,7 

SUNDSVALL   
Stensättningar, 
gravgrupp Vattjom Tuna Raä 192 

2010: Ingen åtgärd.  
Annan (äldre) skylt med 
metallstolpe. 

behöver fixas, skyltarna 
slitna 604028,4 6916248,7 
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ÅNGE Å20 Helvetesbrännan Brandhistorik Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,6 
m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs Material 
lämnas till natursidan på 
länsstyrelsen? Enl 
överenskommelse med 
Johan Uebel, 
länsstyrelsen. 517718,7 6938953,6 

ÅNGE Å22 Helvetesbrännan Kolningshistoria Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,5 
m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 517706,2 6938756,6 

ÅNGE Å23 Helvetesbrännan Flottningshistoria Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,7 
m h. Bör bytas/kapas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 520025,0 6937750,9 

ÅNGE Å24 Helvetesbrännan Avverkningsspår Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,7 
m h. Bör bytas/kapas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 517586,8 6938468,2 
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ÅNGE Å25 Helvetesbrännan Körvägar Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,6 
m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad.  517512,7 6939600,9 

ÅNGE Å26 Helvetesbrännan Människa i skog Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,7 
m h. Bör bytas/kapas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 517621,8 6938386,6 

ÅNGE Å27 Helvetesbrännan Människa i skog Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,6 
m h. Bör bytas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad.  517756,9 6939099,1 

ÅNGE Å28 Helvetesbrännan Människa i skog Haverö 

2013: Besökt platsen. 
Ingen åtgärd. Foto och 
koordinater. 

Tak och skylt ok. Stolpen 
murken nedtill och ca 1,7 
m h. Bör bytas/kapas och 
kompletteras med fot. 
Tjärad. 
Naturreservat/Kulturstig. 
lst/naturvård-svs 517382,3 6939314,3 

SUNDSVALL P7 (?) Pilgrimsstolpe   
Selånger Raä 
86 2010: Ingen åtgärd 

Markfäste saknas. 
Pilgrimsstolpe intill ruinen, 
N sidan. Grå stolpe, platt 
ovansida. 614144,8 6921311,7 

SUNDSVALL Su37 Grav-Treudd Vias grav, Vivsta Tuna 245 

2013: Stolpen 
återfunnen i museets 
förråd 

Sätts upp efter kontakt 
med markägare. Privata 
handmålade skyltar finns. 
Se rapport 2011:8 610991,1 6911086,7 
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SUNDSVALL Su38 Tradition Vias grav, Vivsta Tuna 245 

2013: Stolpen 
återfunnen i museets 
förråd 

Sätts upp efter kontakt 
med markägare. Privata 
handmålade skyltar finns. 
Se rapport 2011:8 610991,3 6911066,8 

Örnsköldsvik Ö 3 Gårdskomplex Arnäsbacken Arnäs Raä 1 2011 Stolpe saknas 
Återfunnits 2014, på 
Tobaks. Sätts upp.     

SUNDSVALL Su15 Storhög Tingstabacken 
Njurunda Raä 
114 2010: Stolpe saknas 

Ny skylt måste beställas. 
Eller blir det någon annan 
lösning i samband med 
info-platsen? 
Arkeologstigen Kvissle-
Nolby 623228,4 6908669,9 

SUNDSVALL Su74 Storhög Högom/Hög 4 Selånger Raä 1 2010: Stolpe saknas 

Ny skylt beställs. Guldtryck 
och järnvitriolstolpe. 
Stolpe utan emaljplatta 
uppsatt. 616680,8 6920864,4 

HÄRNÖSAND H3 Gravplats. Rösen Finsvik Säbrå Raä 43 
2010: Stolpen utbytt + 
nytt markfäste 

Äldre (annan?) skylt. 
Behöver tillverkas ny. Nu 
stolpe utan emaljskylt 
uppsatt. 651668,4 6953835,6 

Härnösand H8 
Storhögar, plats 
för Hovsjorden Härnön Raä 24 

2010: Stolpen utbytt + 
nytt markfäste 

2014: Stolpen har ingen 
emaljskylt, beställa ny. 651142,7 6947908,2 

SOLLEFTEÅ So19 
Fångstgropssyste
m Västanbäck Junsele/Raä 53 

2013. Ny stolpe + fot. 
Textskylten ok, men 
bilden saknas. Nya 
skruvar med o-ring. 

Bildskylten saknas. Stolpen 
är uppsatt på fel plats, där 
den borde stå finns ingen 
stolpe. Den står kvar på 
"fel" plats.  602135,9 7074855,2 
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SOLLEFTEÅ So20 
Fångstgropssyste
m Västanbäck Junsele/ Raä 53 

2013. Ny stolpe + fot. 
Textskylten ok, men 
bilden saknas. Nya 
skruvar med o-ring. 

Bildskylten saknas. Stolpen 
är uppsatt på fel plats, 
Den står på angiven plats 
för So21. Den står kvar på 
"fel" plats. 602164,9 7074780,5 

SOLLEFTEÅ So1 Hällristningar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Sökt, men verkar 
saknas. Vi var aldrig 
över till ön om det är 
där den finns. 

Skylt; Hällristningar                 
Finns den? Vi var aldrig 
över till ön om det är där 
den står. Annars behövs 
beställas en ny (kanske 
uppdaterad), denna är 
som "inledning" till 
ristningarna. 594099,3 7036054,5 

SOLLEFTEÅ So4 Hällristningar Nämforsen Ådalsliden 

2013. Sökt, men verkar 
saknas. Vi var aldrig 
över till ön om det är 
där den finns. 

Skylt; A A Hülphers                  
Saknas? Ska ny beställas? 

594099,3 7036054,5 
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5. Bildbilaga åtgärdade stolpar 2013. 

 

 

 

 

 

P5, T12 
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T27, T36, T14  
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Å4, Å9, Å5  
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Å29, Å21, Å27 
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  P9, H25 
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H30, H3/A4:4 

 

 

Här söktes H23/A4:4, men osäkert om det var rätt plats. 
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H32, H21 
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H22 
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H26 
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I Frånö har någon bytt ut den ursprungliga skylten (K1) till en större. 

 

H24, K1 
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H27, H29 
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P14 
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P15 
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So3 och So5, So2, So6, So7  Nämforsen 
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So3 och So5, So2 och So6, stolparna är monterade på räcket.  
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So10, So11, So12, So13 
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So14, So15 
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So16, So17, So18 
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So19, So21 
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So38-43, Kvarnån Junsele 
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Kvarnån 

  

 
So12 

 
So15 
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Ö13, Ö14 Österfannbyn 
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Ö15, Ö16 
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Ö17, Ö19  
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Ö18 Sommarfjällvägen, Österfannbyn 
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